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  Fifth Session, Commencing at 2.30 pm  

AUSTRALIAN HISTORICAL MEDALS

     

 1374* 
  Victorian football fob,   in gold (15ct, 12.9gms)(36mm x 
28mm), with scroll top suspension and pin back, with safety 
chain, inscribed on obverse "Victorian/Football League/
Sub Districts/Association/Clota Medal" reverse inscribed 
"George Taylor/Oakleigh F.C./Best & fairest player/Season 
1928".   Very fi ne.   

 $300 

     

 1375* 
  Barfold League,   award fob in gold (15ct, 5.4gms, 26mm) 
inscribed on obv. 'Barfold League / For Fairest / & Best 
Player / Won by / T.Ogilvie / 1928' and on rev. 'Presented 
by / R.A.McMillan / Junction Hotel / Kyneton'.   Dented in 
centre of obverse and reverse, otherwise very fi ne.   

 $200 

     

 1376* 
  The Victorian Dairy Factory Managers' and Secretaries' 
Association,   Dairy Produce Exhibtion/Export Honours 
Class, in silver, 45mm, by S(tokes) & S(ons), reverse inscribed 
"Great Southern/Co-op Co./Foster/1930".   Nearly extremely 
fi ne and rare.    

 $350 

    

  1377* 
  Rugby fob,   in gold (9ct, 4.3gms) 40mm x 30mm by 
Dunklings, ring top suspension, reverse inscribed "H.R.F.C/
Premiers 1930/L. Pevitt".   Very fi ne.    

 $150 

   1378 
  Sporting Awards:   Victorian Amateur Boxing and Wrestling 
Association Medal in bronze (50mm) by Stokes Melb 
'Flyweight / Championship / Won by / P.O'Shannessy / 1931'; 
Boxing medal featuring two boxers shaping-up on obverse 
(48mm) by Stokes, unnamed; Australian Maccabi Council 
Interstate Sports Carnival Sydney 1963-64 swimming medal 
in oxidised silver (51mm) by K.G.Luke, unnamed; A.P.I. 
Fijian Carnivale 1990 Fiji Vs Aust gilt alloy medal (48mm) 
unnamed; Earlwood Wanderers Soccer Club 5 Years Service 
Medal in enamel and gilt (38mm) unnamed; Mountex 
Blackheath 1994 Medal in enamel and silvered alloy on neck 
ribbon (42mm); Swimming medal in gilt (47mm) cased with 
neck ribbon named to 'Dads Army / Sid Light / 1.2.1978 / 
87 Not Out'; two other unnamed bronze prize medals for 
athletics; voided silver badge (41mm) with monogrammed 
letters 'NFC' (N? Football Club) in the centre and around 
the border is engraved 'Best All Round Player 1889', with 
four lugs on reverse for wearing.   Very fi ne.  (10)  

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1379 
  Cyclying,   a group of six silver, silver and enamel, and silver 
and gold fob medals won in 1931 by Andrew Lauchlan, 
S.R.C.C. All with loop top suspension.   Very fi ne.  (6)   

 $150 

   1380 
  Sydney Harbour Bridge Medals:   Opened March 19, 1932 
(C.1932/1); James Cook Baker x 2 (C.1932/2); The Big Store/ 
Marcus Clark (C.1932/3); Uniface reproductions of the 
obverse of The Big Store medal, one in gilt the other cupro-
nickel; Harbour Bridge Pageant (C.1932/4); Medal struck 
on planchet made from surplus bridge construction rivets 
(C.ZS/2); Carl Veen Justice of the Peace, Bridge Jubilee 1982; 
Australian Numismatic Society 1932-1982 one in silver the 
other in bronze; M R Robert's 1932-82, one in silver and 
four in brass, one of these on a thin planchet and another 
is a uniface mis-strike; a blank planchet used for the M R 
Robert's medal; Daily Telegraph Olympic Supporter medal 
featuring Harbour Bridge undated.   Very fi ne - uncirculated.  
(18)  

 $350 

 This and the next four lots Ex Tom Hanley Collection. 
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 1381* 
  Sydney Harbour Bridge,   Opened 19th March 1932 Inaugural 
Celebrations in silver by Amor (51mm) (C.1932/5). Edge 
impressed 'Baseball. Baseball Match. N.S.W. W.B.A. The 
Rest.' In case of issue by Amor.   Extremely fi ne.     

 $400 

   1382 
  Sydney Harbour Bridge,   Opened 19th March 1932 Inaugural 
Celebrations (51mm) in bronze by Amor (C.1932/5). Edge 
impressed 'N.S.W. L.T.A. Mixed Doubles Champ. of N.S.W. 
R.B.Thompson & Miss N.Vickery.  ' A few edge bumps and 
two small spots of verdigris on obverse otherwise very 
fi ne.    

 $200 

   1383 
  Sydney Harbour Bridge,   Opened March 19 1932 Municipal 
Council of Sydney (51mm) in oxidised silver by Amor 
(C.1932/6). In case of issue by Amor.   Extremely fi ne and 
rare.   

 $500 

   1384 
  Sydney Harbour Bridge Memorabilia:   North Shore Bridge 
1932 gilt and enamel badge; Souvenir of the bridge tinnie 
pendant 1932; Sydney Harbour Bridge uniface bronze shield 
undated; Sydney Harbour Bridge toll token with bridge on 
obverse and a Waratah on reverse; Money Clip featuring 
the Sydney Harbour Bridge atop a boomerang.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (5)   

 $100 

   1385 
  AMP,   Industrial Department, fob in gold (15ct, 8gms, 32mm 
x 28mm) inscribed on rev. '328 / L.F.Lobbis / 11.1.32', by 
Angus & Coote.   Very fi ne.    

 $180 

   1386 
  Football fob,   in gold (9ct, 6.7gms)(37mm x 28mm), ring 
top suspension, reverse inscribed "W.M.F.C./Premiers/ 
1932/Presented by/Mr N.H. Davis/Won by/A.Gray/Rover".   
Extremely fi ne.    

 $80 

    

 

part

 1387* 
  Melbourne Centenary Royal Show,   1934, medal in silvered 
bronze (54mm) impressed on rev. 'Dorset Horn Ram / 2« & 
Over. Second / T.S.Austin / "Myuna" No.5 of 31'; another in 
brass (54mm) engraved on rev. 'Lillimur Show, 1934 / Best 
Lady Rider, Miss P.Bray / "Harmony" / Presented by / Hon. 
M.E.Wettenhall'; another in bronze, uninscribed; Melbourne 
Royal Show, 1936, medal in brass (54mm) impressed on 
rev. 'Champion / Large Black Sow / Lucerneedale's Choice 
/ W.Major'; Royal Melbourne Centenary Show, 1948, in 
bronze (54mm) impressed on rev. 'Champion Rhode Island 
/ W.James'.   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $450 

   1388 
  Victoria,   Melbourne Centenary, enamel badges, Victorian 
and Melbourne Centenary 1934-35 featuring the Cathedral 
by Stokes?; another Centenary of Melbourne, National 
Eucharistic Congress 1934; plus a booklet entitled 
"Refl ections of Melbourne in Pen Drawings by Fabian 
Swire". Refl ection Series No. 1 1934-5 hand signed by the 
author, last item scarce.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $50 
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 1389* 
  N.S.W.   Amateur Wrestling Championship medal, in silver 
(39mm) featuring two wrestlers in a ring on the obverse and 
on the reverse is a laurel wreath. Reverse inscription "Welter 
/Weight / 2nd / J. Kenny / 1937." The entire front design is 
hand engraved. In case of issue by William Kerr, Goldsmith 
& Silversmith, 542 & 544 George St, Sydney.   Extremely 
fi ne and rare.    

 $500 

 Together with a trophy being a bronze statue of a wrestler atop a stand 
with an engraved plaque that reads "N.S.W. / Amateur Wrestling / 
Championship / 1938 / Welter Weight / Won by / J. Kenny." Also included 
is an embroidered N.S.W. Rugby Union badge to Sydney Y.M.C.A. Rugby 
Football Club 3rd Grade Premiers 1929 as well as four N.S.W. Amateur 
Boxing and Wrestling Championships programmes for 1937 - 1939, three 
sports related scrap books for the 1930's and a cardboard poster for the 
N.S.W. Amateur Boxing & Wrestling Championships 1938 at the Sydney  
Stadium at Rushcutter's Bay.   

   1390 
  Australia's 150th Anniversary 1788-1938,   in oxidised silver 
plate (58mm) by Amor (C.1938/7). In case of issue which is 
slightly damaged.   Some obverse discolouiration otherwise 
extremely fi ne.    

 $90 
 Ex Tom Hanley Collection. 

   1391 
  Australia's 150th Anniversary Philatelic Exhibition,   Sydney 
1938 in bronze (32mm x 44mm) by Amor (C.1938/11); 
Royal Hobart Centenary Yacht Regatta 1938 in tombac 
silvered (36mm) by Stokes (C.1938/12); The Great Scout 
Yacht Race 1979 / Scout Association of Australia in oxidised 
cupro-nickel (40mm); another identical design for 1980 
in bronze (43mm); Kodak Sydney to Hobart Yacht Race 
50th Anniversary 1994 in bronze (64mm). The fi rst medal 
is engraved on the reverse 'Postmarks. / W. Finigan.  ' The 
second medal discoloured but very fi ne, the rest extremely 
fi ne.  (5)  

 $100 
 Ex Tom Hanley Collection. 

    

Lot 1392

 

 1392* 
  Royal Hobart Centennary Regatta 1938,   in oxidised silver 
plate (57mm) by Stokes Melbourne (C.1938/13).   In case 
of issue, nearly uncirculated and rare, one of 150 struck 
for VIP's.    

 $300 

   1393 
  Red Cross brooch,   in gold (9ct, 3.7gms), set with a cross of 
garnets, inscribed on side "Miss Red Cross 1943", brooch 
measures 55mm x 10mm, complete with safety chain.   Very 
fi ne.    

 $100 

    

 

 1394* 
  Services Rendered Commemorative Medal,   by K G Luke 
c.1946 in silvered bronze (57mm) (C.F/4). Engraved on 
reverse Biddeston / Welcome Home / Committee and named 
to Pte R O Berghofer.   About very fi ne.   

 $150 

 This and the next four lots ex Tom Hanley Collection. This medal was 
made by K G Luke of Melbourne for purchase by organisations etc to be 
used as a memorial or tribute medal for presentation to those they wished 
to recognise for service in WWII.  
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   1395 
  King George V Memorial Hospital,   for Mothers and Babies 
in bronze gilded (39mm) (C.1947/1) in box of issue; Sydney 
Mint Centenary in silver (35mm) (C.1955/1) impressed 
number '73' on edge; N.S.W. Troops to Soudan 1885-1985 
in silver proof (32mm) in case of issue.   Uncirculated.  (3)   

 $100 

    

 

 1396* 
  Royal Agricultural Society of N.S.W.    Royal Easter Show 
1948 in silver (64mm) by Stokes Melb. (cf. C.1941/2 for 
style and reverse) 'Pug, Dog / Miss. V.Franks. / "Winton 
Danny Boy".  ' Extremely fi ne.    

 $100 

   1397 
  Numismatic Association of Victoria Medals:   Annand & 
Smith Australia's First Copper Token 1949 in silver antique 
fi nish (42mm) by Stokes (C.1949/5); Centenary of Opening 
of First Steam Railway in Australia 1954 in bronze (38mm) 
by Stokes (C.1954/14); Olympic Games in Melbourne 1956 
in silver (38mm) by K. G. Luke (C.1956/6); Centenary of 
GPO Melbourne 1959 in bronze (38mm) by K. G. Luke 
(C.1959/4); Numismatic Exhibition at Melbourne Town Hall 
1964 in bronze gilded (29mm) by K. G. Luke (C.1964/4); 
Governor Macquarie & Holey Dollar undated in oxidised 
silver (38mm) by K. G. Luke (C.G/5); QEII 25th Year & 
N.A.V.'s 500th Meeting 1977 in silver vapour blasted 
(38mm) by Stokes (C.1977/9); N.A.V. enamel & gilt lapel 
badge, tie-bar and key chain.   Extremely fi ne.  (10)  

 $100 

   1398 
  Australian Numismatic Society Medals:   One Penny Token 
1849 - 1949 in silver and another in copper (35mm) by 
Amor (C.1949/3); Sydney Mint Centenary 1955 in copper 
(35mm) by Amor (C.1955/1); First Australian National 
Numismatic Convention 1966 in aluminium (35mm) by 
Amor (C.1966/13; Rockhampton Capricana Festival 1966 
in aluminium (35mm) by Amor (C.1966/14); Conversion 
to Decimal Currency 1966 in silver and another in bronze 
(35mm) by Amor (C.1966/15); First Offi cial Visit by N.A.V. 
to A.N.S. 1968 in copper (35mm) by Amor (C.1968/3); 60th 
Anniversary of A.N.S. 1973 in silver, another in bronze, 
another in oxidised silver and another in silver (35mm) 
by Amor (C.1973/5); A.N.S. Brisbane Branch Memento 
of Attendance 100th Meeting 1971 in wood (40mm); 
200th Meeting of A.N.S. Brisbane 1979 in silver and 
another in aluminium (35mm) by Amor; Commemorate 
Opening of Hyde Park Barracks 1984 in silver (32mm); 
A.N.S. Convention Port Macquarie 1987 in aluminium 
(35mm); A.N.S. Brisbane Branch 300th Meeting & 25 
Year Commemoration Dinner 1987 in bronze (35mm) x 
2; Numismatic Association of Australia Coin Fair Brisbane 
1993 in bronze (35mm) x 2.   Extremely fi ne.  (21)  

 $200 

   1399 
  Centenary of the Government of Victoria 1851-1951,   in 
bronze (64mm) by Pinches, London, (C.1951/3), unawarded, 
mintage 100.   Extremely fi ne, in case of issue.    

 $60 

   1400 
  City of Heidelberg,   medal in gold (9ct, 13gms, 41mm x 
25mm) with suspender and ribbon, medal inscribed on rev. 
'Cr. W.H.Cheney / 1953-1955', suspender bar engraved 'City 
of Heidelberg', by Walpole.   Very fi ne.   

 $200 

   1401 
  Award Medals:   George A Maylor Memorial / Master 
Builders Federation of Australia Medal (51mm) by Amor 
(unnamed); Florence M Taylor Medal / Australian Institute 
of Metals Sydney Branch, award for Meritorious Service 
(51mm) by Amor; Aberdeen Angus Society of Australia 
Medal (51mm) by Amor; Federal Council of Agricultural 
Societies / Australian Bicentenary 1788-1988 (40mm); 
Australian Pony Stud Book Society / N.S.W. Branch Sydney 
Stud Pony Show First Prize Medal 1954 (51mm) by Amor; 
J J Rouse Memorial Award / Kodak International Salon of 
Photography. All medals unnamed except second last which 
is engraved to 'W.A.McCall's / Greenacre Prince'and the last 
which is engraved on the edge 'Specimen - John H. Wiseman 
1955 '. First three medals bronze, the fourth medal is gilt 
bronze, the fi fth medal is oxidised silver and the last is gilt 
bronze. The last medal has a 15mm test cut on the edge.   
Extremely fi ne.  (6)  

 $150 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1402 
  French Exhibitions in Australia,   March-April 1956, La 
Perouse, 1741-1788, (Georges Guiraud), medal in silver 
(68mm). Cased.   Uncirculated.   

 $250 
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   1403 
  Olympic Games Melbourne 1956,   in bronze (63mm) by K.G. 
Luke (C.1956/5). Designed by Ardor Meszaros and the dies 
prepared by John Pinches, London.   Extremely fi ne.  (3)  

 $150 

 Presented to all personnel connected with the organisation of the Olympic 
Games and the runner who carried the torch from Cairns to Melbourne. 

   1404 
  "Veteran Car Club of Victoria",   Luke stock medals, 
inscribed "The Argus Trophy", in silver (51mm), 1956, 
reverse inscribed "McIntyre Buggy/1903/Winner Class 
"A"/A.C.Terdich"; another in bronze, same inscription as 
previous, with "Finished without loss of points" added. Very 
fi ne, with K.G.   Luke bakelite case.  (2)  

 $150 

   1405 
  Stokes & Sons 100 Years Progress,   in bronze (58mm) 
by Stokes in offi cial case (C.1956/9); Warragamba Dam 
Opening Day Sports 1960 in white metal (38mm) (C.1960/8); 
David Jones Iron & Steel Founders in white metal (38mm) 
(C.1965/1); Apprenticeship Week 1967 in Zinc (39mm) 
(C.1967/1); Morwell Centenary 1879-1979 in ceramic 
(62mm) by Cooinda Ceramics (C.1979/28); Electrolytic 
Zinc Co of Australasia c.1970 in zinc (62mm) (C.E/3).   The 
fi rst medal has a discoloured reverse which is caused by the 
glue used to secure the felt in the base of the offi cial case 
otherwise all medals very fi ne.  (6)   

 $100 

 This and the next three lots ex Tom Hanley Collection. 

     

 1406* 
  City of Melbourne,   to Commemorate the Centenary of the 
Burke & Wills Expedition 1860 -1960 in oxidised bronze 
(38mm) by K.G.Luke (C.1960/2). Edge engraved '45'.   
Extremely fi ne and scarce.   

 $100 

   1407 
  Military Related Medals:   Air Force Association / 50 Years 
of Military Flying 1994 in bronze (38mm) by K. G. Luke 
(C.1964/7); To Commemorate Historic Flight of Sir Ross & 
Keith Smith 1969 in bronze (51mm) by Stokes (C.1969/10); 
75th Anniversary of Gallipoli 1990 in gilt (32mm) in plastic 
case of issue; 7th Division A.I.F. 50th Anniversary 1990 in 
gilt (32mm) in plastic case of issue; Siege of Tobruk 50th 
Anniversary 1991 in gilt (32mm) in plastic case of issue; 
50th Anniversary of Australian Women's Services 1991 
in gilt (32mm) in plastic case of issue; 75th Anniversary 
of Returned & Services League Australia 1991 in bronze 

(40mm) by A. J. Parkes in plastic case of issue; Siege of 
Tobruk 50th Anniversary 1991 in oxidised bronze (35mm) 
issued by Military Historical Society of Australia; National 
War Memorial of Victoria Shrine of Remembrance in 
bronze gilded (32mm) by Stokes c.1934 (C.T/9); First 
Visit of Commonwealth Fleet to Sydney 1913 in bronze 
(29mm) by Amor (C.1913/5); Peace 1919 Australia in 
bronze silvered (27mm) by Amor Ltd (C.1919/2); Australia 
Welcomes the British Naval Squadron 1924 in bronze gilded 
(31mm) by Stokes (C.1924/2); Victory Medal 15-8-1945 to 
Commemorate the Conclusion of World War 1945 in bronze 
(24mm) by Sheridan (C.1945/10); Australasian Souvenir of 
American Fleet 1925 in bronze (not listed in Carlisle in this 
metal) and another in bronze gilded (39mm) by M. & S. 
(C.1925/1).   Fine - uncirculated.  (15)  

 $120 

   1408 
  Numismatic Society and Coin Club Medals:   Adelaide Coin 
Club 20 Years 1985 in bronze (38mm); Capricornia Coin 
Club N.S.W. 1965  - 1985 in oxidised silver and another 
in copper (50mm) by A. J. Parkes; Capricornia Coin Club 
membership badge in cupro-nickel and enamel (22mm) by 
Angus & Coote; Illawarra Coin Club in oxidised silver and 
another in bronze (35mm) by Amor (C.1966/3); Metropolitan 
Coin Club of Sydney 20th Anniversary 1985 in copper 
(35mm); Sydney Coin Club 1st Anniversary 1965 in silver 
(35mm) (C.1965/4); Sydney Coin Club membership badge 
in oxidised silver (22mm) by Angus & Coote; Australian 
Numismatic Society Brisbane 20th Anniversary / X 
Commonwealth Games 1982 in oxidised aluminium (50mm) 
by A. J. Parkes; A.N.S. Brisbane Branch Coin Convention 
1969 pin in white plastic (27mm); Australian Numismatic 
Society Brisbane circular name badge for 'George Snelgrove 
A.F.A.N.S.' in white plastic (52mm); Newcastle Numismatic 
Society / Dollars to Cents 1966 in bronze (38mm) by Amor 
(C.1966/7); Newcastle Numismatic Society / John Shortland 
1997 in bronze (40mm) by A. J. Parkes; Numismatic Society 
of South Australia / International Coin Fair Adelaide 1992 
in gilt bronze (51mm); Tasmanian Numismatic Society / 
International Coin & Medal Fair Hobart 1991 in oxidised 
bronze (32mm) numbered 030 on obverse; Australasian 
Numismatic Dealers Association Diamond Jubilee 1998 in 
copper (33mm); Queen Victoria Coin Centre Grand Opening 
1994 (38mm) in copper.   First item and the badges very fi ne, 
the rest uncirculated.  (18)   

 $150 

   1409 
  Decimal Commemorative Medal,   14 February 1966 (39mm) 
in bronze (C.1966/16) cased; C-Day Medallion 14 February 
1966 by Sydney Coin Club (35mm) in silver (C.1966/11) 
cased ; Royal Australian Mint, Canberra medal (54mm) 
undated, obv. Mint building, rev. Decimal coinage, in bronze, 
cased; 175th Anniversary of Holey Dollar and Dump 1988 
in silver and in case - two sets in matte fi nish Nos. 096 
and 159, two sets in proof-like fi nish Nos. 256 and 258.   
Uncirculated.  (7)   

 $120 

   1410 
  Mexico Olympics,   1968, commemorative medallion set 
(64mm) in bronze and silver oxidised (115gms), by Stokes, 
cased numbered set 432.   Uncirculated.   

 $80 
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part

 1411* 
  Bicentenary James Cook,  The Australian Numismatic 
Society plaques (45mm x 65mm) designed by James Berry 
and struck by Amor (C.1970/4).   Eight plaques - aluminium 
(only 12 issued); bronze x 2; bronze trial strike; oxidised 
silver; oxidised silver trial strike; silver (only 30 issued); 
silver proof (not recorded).   A few small spots on silver issue 
otherwise uncirculated.  (8)  

 $500 

 This and the next two lots ex Tom Hanley Collection.  

   1412 
  Captain Cook Bi-Centenary,   1770-1970 / Hurstville 
Municipal Council award plaques (53mm x 78mm) in bronze, 
bronze gilded and bronze silvered, by Amor (C.1970/20).   
Some rubbing on the portrait of the bronze silvered plaque 
otherwise extremely fi ne and a nice set.  (3)   

 $150 

   1413 
  Capt James Cook R.N.,   1770 Aust Bi-Centenary 1970 in 
bronze and another in oxidised silver (57mm) by Amor 
(C.1970/24); 200th Anniversary 1770 - 1970 / Captain 
Cook Bi-Centenary Celebrations, in bronze (57mm) by Amor 
(C.1970/39); Captain James Cook 1728 - 1779 / Australia 
Bicentenary 1770 - 1970 in bronze with packet of issue by 
the Daily Mirror (51mm) by Fine Cast Pty Ltd (C.1970/25) 
x 2.   Extremely fi ne.  (5)  

 $100 

   1414 
  Pope Paul VI,   Episcopal Conference Australia 1970, in gold 
(18ct, 54.6 gms), 44mm, by Matthey Garrett (C.1970/52), 
edge numbered 0056.   Nearly FDC.    

 $900 

   1415 
  Transport Related Medals:   City of Newcastle / Stockton 
Bridge Opened 1971 in bronze (38mm) by A. J. Parkes 
(C.1971/3); Barrier Highway / Department of Main 
Roads N.S.W. in bronze (44mm) by Amor (C.1972/3) x 2; 
Highway to the Murchison / Great Northern Highway in 
bronze (38mm) (C.1970/49) x 2; Gateway Bridge Opened / 
Macdonald Wagner Transfi eld 1976 in bronze ((50mm) by A. 
J. Parkes; Pass of Victoria Sesqui - Centenary 1982 in bronze 
(58mm); Queensland State Rail Celebrates the Bicentenary 
1988 in silver (44mm); State Rail Pacifi c 3801 / State Rail in 
gilt (42mm); Roma Railway Centenary 1980 uniface alloy 
metal disc (51mm) holed at top.   Uncirculated.  (10)  

 $120 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1416 
  Collingwood Football Club,   adult seasons tickets, 1973-
1978, 1981-1984, 1986; Collingwood Football Club, 
members badges, 1975-1980, 1980-1981, 1982-1984, 1985; 
V.F.L. Park, members passes, 1979-1987; A.F.L., membership 
passes - Collingwood Club support, 1993-1998. Some 
duplication.   Good - very fi ne.  (45)  

 $200 

   1417 
  Commemorative Medals:   Proclamation of City of Cosnells 
1977 in silver (38mm) by Sheridan (C.1977/22); another 
identical in bronze; Centenary N.S.W. Government 
Expedition Lord Howe Island 1982 in bronze (51mm); 
Centenary of Woonona Public School 1982 in gilt bronze; 
The Boy's Brigade World Centenary 1983 in bronze (51mm); 
Tubemakers of Australia Limited 50 Years 1984 in oxidused 
brass (44mm); Royal Geographical Society of Australia 
Queensland / Centenary 1885 - 1985 in bronze (45mm) by 
A. J. Parkes; another for First President Sir Augustus Charles 
Gregory; another for Border Trek Retracing Surveyor A. C. 
Gregory's Journey; Port Arthur Penal Settlement 1830 - 1877 
/ Commandant Captain Charles O'Hara Booth 1833 - 1844 
in bronze (44mm); Centenary of St Mary's Church Burra in 
bronze ((50mm); Australia's Bicentenary Bendigo / Founding 
of Australia at Botany Bay 1788 - 1988 in bronze (50mm); 
Parliament House Canberra / Telecom Tower Canberra in 
oxidised nickel-silver (32mm); another identical in bronze.   
Extremely fi ne - uncirculated.  (14)  

 $100 

 This and the next three lots ex Tom Hanley Collection. 

   1418 
  James Cook Navigator,    Killed by the Indians 1779, silver 
medal (57mm) by Amor (C.1979/8). Edge impressed 'St. Sil 
* The Metropolitan Coin Club of Sydney * 1728 - 1978 
*** 1779 - 1979 * No. 80 *'. Only 100 struck in silver.   
Extremely fi ne.   

 $100 
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   1419 
  Packaged Australian Medals:   First Man on the Moon 1969 
in oxidised white metal; Fremantle 150th Anniversary 1979 
in gilt; South Australian Historical Medal undated (10 gms 
of .999 silver); Kodak Holey Dollar Medal 1988 in copper; 
175th Anniversary of Liverpool N.S.W. undated in gilt; Set 
of four Commemorative Medals for 100th Anniversary 
of Bathurst 1980-1983 in cupro-nickel; Commemorative 
of Opening of Hyde Park Barracks 1984 in cupro-nickel; 
another in copper; Commemorative of Restoration of N.S.W. 
Parliament House 1985 in cupro-nickel (2); another in 
copper; Strathfi eld Centenary 1985 in gilt; Soudan Centenary 
1985 in gilt; another in copper; Caringbah Public School 
60th Jubilee 1985 in gilt; Commemorative of Opening of 
Parliament House Canberra 1988 in gilt; Replica of Convict 
Love Token in the Sydney Mint Collection; Captain Cook 
50 Cents 1970 (2).   Uncirculated.  (22)   

 $110 

   1420 
  Australiana Related Medals:   Australian Prospector / The 
Wallaby, Limited World Wide Klondike Edition (50mm) 
2 1/2 ounces of 99.9 pure silver proof; Gold Coast Dollar 
in gilt (38mm); Joh Country / The Sunshine State Tourist 
Dollar 1982 in copper (47mm) by Stokes; Mount Isa City / 
North West Queensland Tourist Dollar undated in copper 
(47mm) by Stokes; another identical item but dated 1982; 
Rockhampton / Capricorn Tropical Treasureland Tourist 
Dollar 1983 in copper (47mm) by Stokes; Tasmania / The 
Holiday State Tourist Dollar undated in copper (47mm) by 
Stokes; Norfolk Island Tourist Dollar undated in copper 
(47mm) by Stokes; Western Australia Souvenir Coin 1983 
in bronze (43mm) by the Perth Mint; another identical 
but in solid brass; Blue Mountains N.S.W. souvenir medal 
stamped onto a rolled out U.S.A. copper penny (1 cent). 
All but item two and the last item are in plastic capsules.   
Uncirculated.  (11)  

 $100 

   1421 
  The Australian Bicentennial, set of six medals in silver by 
Royal Australian mint,   1988. Uncirculated. (2 sets) 

   $450 

   1422 
  Australian Bicentennial,   1988, proof medal in gilt (45mm) 
struck for the Australian Chamber of Manufacturers, obv. 
a replica of the rev. of the Cook Medal of 1772 showing 
Resolution and Adventure, rev. the offi cial Bicentennial 
Crest, the die executed by M.Pedini and struck by Stokes 
Mint.   FDC and unique in gilt.   

 $200 

     

Lot 1423

 1423* 
  Australian Bicentennial,   1988, proof medal in silver (45mm) 
struck for the Australian Chamber of Manufacturers, obv. 
a replica of the rev. of the Cook Medal of 1772 showing 
Resolution and Adventure, rev. the offi cial Bicentennial 
Crest, the executed by M.Pedini and struck by Stokes Mint.   
FDC.   

 $200 

   1424 
  Australian Bicentennial,   1988, proof medal in silver (45mm) 
struck for the Australian Chamber of Manufacturers, obv. 
a replica of the rev. of the Cook Medal of 1772 showing 
Resolution and Adventure, rev. the offi cial Bicentennial 
Crest, the die executed by M.Pedini and struck by Stokes 
Mint. This medallion No.76 of 106.   FDC.   

 $200 

 

part

   1425* 
  Souvenir Items:   Metal Ticket for Dame Joan Sutherland's 
Gala Farewell at Sydney Opera House 2 October 1990 
(Stall's G24) (85mm x 40mm) brass; 16mm Diameter Stay 
Cable Strand from Glebe Island Bridge - Australia Opening 3 
December 1995 by Austress Freyssinet; Silk Handkerchief for 
Royal Visit to New Zealand 1953-54.    Extremely fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1426 
  Gallipoli,   90th Anniversary 1915-2005, The Australian Spirit 
Sands of Gallipoli set of six medallions in brass alloy gold 
and silver plated, with replica 1904 rising sun hat badge  and 
vial containing sand from the beaches of Gallipoli Peninsular. 
Housed in wooden frame with certifi cate no.   3036.  FDC  

 $200 



111

part

   1427* 
  Cranbrook School,   Boy Scouts Unit - school badge in bronze 
and two-piece boy scouts badge in white metal all in fi tted 
display case.   Badges extremely fi ne, case weathered.   

 $150 

 This and the next three lots ex Tom Hanley Collection.  

   1428 
  NSW Police,   hat badge (KGVI crown) in white metal with top 
lug missing; R.S.C. (Road Safety Council) N.S.W. Road Safe 
enamelled lapel badge; 3rd Order of St Francis enamelled 
lapel badge; Boy Scouts lapel badge (2), one with lug missing.   
Fine - very fi ne.  (4)  

 $100 

   1429 
  Civil Service Collection:   Police - N.S.W., Victoria, Queensland, 
South Australia - hat badges, patches, identifi cation numerals 
and buttons; H.M. Customs hat badge (KC); N.S.W. Prisons 
hat badge (QVC); Victorian Police Prison Service buttons and 
cloth patch; Fire Brigades hat badges, patches and buttons 
- N.S.W., Victoria, Tasmania; Transport buttons - N.S.W., 
Victoria, Queensland; Transport Association badges (2); 
N.S.W. Transport Investigation patch; State Emergency 
Service N.S.W. patch; St John Ambulance Brigade badges 
& buttons (13); Gold Coast Council Impounding Offi cer 
patches (4) & Litter Offi cer hat badge (QC); Canterbury 
Council Park Committee Member's enamelled badge; RLSS 
Water Safety patch; School patch & enamelled badges; 
sundry association enamelled badges; other souvenir lapel 
badges for Bi-Centennial (3). All mounted in a display album.   
Fine - extremely fi ne.  (121)      

 $300 

   1430 
  New South Wales Fire Brigade,   Long Service & Good 
Conduct Medal; National Fire Brigades Union Long Service 
Medal with Five Years clasp. Both medals are bronze. The 
fi rst medal has no ribbon and the pin on the suspender bar 
is broken on the second medal. Both medals are unnamed 
but the second medal has the number 1001 impressed on 
the edge.   Very fi ne.  (2)  

 $280 

   1431 
  Victoria,   Country Fire Authority, long service badge in 
bronze and enamel (60mm x 45mm), lug suspenders on 
back; 20 year service bar.   Very fi ne.  (2)   

 $60 

  

   1432* 
  South Australian Railways,   Member of Parliament Pass 
(22mm) in gold (9ct?) 7 gms with loop suspension. Reverse 
engraved, Capt Randell / M.P.   Small edge bump at 1 o'clock 
otherwise very fi ne and scarce.   

 $1,000 

 William Beavis Randell (1824-1911) was born in England and emigrated to 
South Australia with his parents. In 1853 he was responsible for construction 
and operation of the Mary Ann, the fi rst paddle steamer on the River 
Murray. Later he became the local member of parliament for his hometown 
constituency of Gumeracha. An historically important item. 

   1433 
  Victoria Rail,   Member of Parliament Free Pass (24mm) 
in gold (9ct?) 7.8 gms with loop suspension. Engraved 
on reverse, J.W. McLachlan, Esq. M.L.A.   Very fi ne and 
scarce.   

 $800 

 James Weir McLachlan (1862-1938) born Harcourt, Victoria. He ran the 
family saddlery business at Sale after his father's death and later became a 
reporter with the Gippsland Times. He was a member of the Labor Party 
until 1916 when he resigned over conscription joining National Labor in 
1917 and then became an Independent from 1920 onwards. He served as 
the local member for Gippsland North from 1908 until 1938. 

   1434 
  South Australian Railways & Tramways Association,   ribbon 
in silk with bullion fringe. Note misspelling of South - Sonth.   
Good very fi ne.   

 $120 

   1435 
  New South Wales,   Railway Ambulance Corps badges: 
Effi ciency Cross 1940 in silver with silver Effi ciency Bar 
1941; Effi ciency Medal 1943 (21mm) in 9ct gold 5.4gms 
; Effi ciency Bar 1946 in 9ct gold 5.1 gms; Life Member 
Effi ciency Cross 1949 in 9ct gold 10.9 gms. All awards 
named to A.J.Newton.   Very fi ne.  (4)   

 $220 

   1436 
  N.S.W.   Railways & Tramways Ambulance Corps Effi ciency 
Cross 1929 in 9ct gold 5.8 gms with loop suspension; 
N.S.W. Railway Ambulance Corps Effi ciency Cross 1934 
in 9ct gold 6.1 gms with loop suspension; N.S.W. R. T. & 
T. Ambulance Corps Effi ciency Cross 1946 in 9ct gold 6.7 
gms with screw back suspension. First medal named to D.W. 
McDonald, second medal named to P.T. Norton and third 
medal named to H.E. Warren. Three variations of same 
award.   Very fi ne.  (3)  

 $200 

   1437 
  New South Wales,   Railway Ambulance Corps: Effi ciency 
Medal 1947 in silver with pin-back suspension; Effi ciency 
Cross 1950 in 9ct gold 5.6 gms. Both medals named to M.C. 
De Mol. Effi ciency Medal 1943 in silver with ring suspender; 
Effi ciency Second Bar 1945 in silver. Both awards named to 
K.W. Jones. Very fi ne - extremely fi ne.   (4).    

 $100 
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   1438 
  N.S.W.G.,   Railway First Aid Life Member Effi ciency Cross 
1952 in 9ct gold 10.7 gms; N.S.W.R. Ambulance Corps 
Effi ciency Medal 1945 in 9ct gold 6 gms; N.S.W.R. Railway 
Ambulance Corps awards - Effi ciency Cross 1936 in silver 
with Effi ciency Bars for 1937 and 1938; Effi ciency Cross 
1921 in silver (large size); another identical but date defaced; 
Effi ciency Cross 1927 in silver; another identical dated 1935; 
Effi ciency Bar 1933; Effi ciency Clasp 1935; N.S.W. Govt. 
Transport Ambulance Corps First Bar Effi ciency 1955. 
First medal named to J. Meade, second to R. Morris, third 
to J. Hill, fourth to A. E. Kennedy, fi fth naming defaced 
by addition of tie-bar clip, sixth to F.J. Kelly, seventh to G. 
Knight, eighth to W.Toohey, ninth to W. Toohey, last to W. 
Cantello.   Very fi ne.  (10)   

 $220 

   1439 
  N.S.W.G.,   Railway Ambulance Corps, life member badge 
in gold (9ct, 11gms) 30mm x 27mm, ring top suspension, 
reverse inscribed "D.S. Bryant/1948".   Very fi ne.   

 $100 

   1440 
  New South Wales,   Railway Ambulance Corps: Effi ciency 
Medal 1943 in silver; Effi ciency Second Bar 1945 in silver; 
Effi cency Bar 1949 in 9ct gold 5.3 gms. All awards named 
to J.W. Kerr.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $100 

   1441 
  NSWR,   Railway Ambulance Corps - 'Passed' Award Cross 
1912 (37mm silver); 'Effi cient' Award Cross 1924 (31mm 
x 29mm silver); 'Effi cient' Award Badge 1947 (21mm silver 
& enamel); NSWRT&T Ambulance Corps 'Effi cient' Award 
Cross 1938 (31mm x 28mm silver & enamel). W.C.Wilson 
on fi rst award, H.F.Leo on second award, S.C.D.Clark on 
fourth award and H.J.Maurice on last award.   Very fi ne.  
(4)  

 $80 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1442 
  Railway related documents:   N.S.W. Govt. Railway and 
Tramway Institute certifi cate awarded for a pass in English 
1928 (205mm x 240mm) very colourfully decorated; 
Railways Ambulance Corps Department of Railways New 
South Wales Certifi cate of Effi ciency towards qualifying for 
Life Membership Medal 1954 (170mm x 205mm) black and 
red on white; another for Certifi cate of Effi ciency towards 
qualifying for Gold Bar (170mm x 205mm) one dated 
1947 the other 1952 (2); New South Wales Government 
Railway and Tramway Ambulance Corps Certifi cate for 
second effi ciency examination towards qualifying for Gold 
Bar (153mm x 153mm) dated 1927 and scarce; New South 
Wales Government Railways Institute Eisteddfod Certifi cate 
of Commendation (200mm x 210mm) dated 1941 and an 
attractive design; Rotating Guide (260mm) of 48 cities in 
N.S.W. issued by Department of Railways New South Wales 
in 1956 with all relevant information about train travel on 
the reverse and on the colourful front section is a multitude 
of information available at the simple turn of the guide to 
the relevant town, printed by North Sydney Printing Pty 
Ltd.   Very fi ne.  (7)  

 $200 

   1443 
  St John Ambulance,   Order of St John Serving Brother Badge; 
Order of St John sterling silver & enamel fob (36mm x 
28mm); St John Ambulance Home Nursing Badge (44mm x 
40mm); St John Ambulance Home Nursing Badge in sterling 
silver (30mm x 26mm); St John Ambulance Association 
Brigade (Broken Hill) tin badges - 33mm and 25mm both 
in white on black and 23mm in black on white; St John 
Ambulance Brigade 'Badge Appeal' tin badge. A114832 / 
Hugh E McMillan on third item and George Homer 7-11-62 
on fourth item. Engraved.   Very fi ne.  (8)  

 $100 
 This and the next two lots ex Tom Hanley Collection. 

   1444 
  Surf Life Saving Medals,   Award of Merit in Silver - small type 
(entire rim badly battered), seated fi gure design with wreath 
surround in original case, RLSS symbol design with wreath 
surround; Intermediate Star (small type) x 3; Intermediate 
Star (large type); Bronze Star (small type); Bronze Star 
(large type); Bronze Cross (small type); Bronze Cross (large 
type); Bronze Medals (life saving scene design) 1907 in 
case (32mm), 1912, 13, 16 & undated (31mm), 1917, 28, 
31 (30mm), 1935 (32mm), 1937 (33mm); Bronze Medals 
(RLSS design) 1941, 44, 49 (33mm); Bronze Medal (RLSS 
design) with ribbon and 2 clasps - 1942-43, RLSS; Profi ciency 
Medals - thin type and thick type (bronze); Skill with Reel 
& Line Medal (bronze); RLSS enamelled badge (30mm) 
and RLSS Life Saving Cadet Resuscitation enamelled badge 
(18mm x 28mm); London Schools Swimming Association 
silver prize fob attached by chain to the Bronze Medal dated 
1931.   Fine - extremely fi ne.  (33)   

 $150 
   1445 
  Surf Life Saving Society & Amateur Swimming Club Medals.  
 Includes Reel Line & Beltwork Profi ciency Medal; Bronze 
Medal; Gold Medal (plated & enamel); Bronze Standard 
Badge; NSW Juvenile Life Saving Badge; three silver prize 
medals for Amateur Swimming Association NSW (45mm) x 1 
and London Banks Amateur Swimming Association (29mm) 
x 2; thirteen other swimming & life saving competition 
prize medals for Merewether SLSC, Terrigal Juvenile SLSC, 
Hurstville ASC, Amateur Swimming Association of NSW, 
SBSLSC and another foreign medal named ' 2e Pr / R. SL 
H. / Brasen / 17.8.'40'.    Fine - very fi ne.  (21)  

 $100 

Lot 1446
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   1446* 
  Manchester Unity Lodge (Bendigo) jewel,   handmade in 
silver and enamel (51.2gms) (67mm x 57mm), by C.L Qvist, 
obverse with garnet set in gold surround and inscribed 
"Presented by the Offi cers and Bretheren of the Loyal/
James Roe Lodge M.U. to John White P.G./as a Token 
of Merit" reverse inscribed "Presented/this 30th Day of 
December/1857".   Very fi ne.   

 $1,000 

 Christian Ludwig Qwist (Qvist)(1818-1877) has long been regarded as 
one of Australia's fi nest goldsmiths. He was born in Denmark in 1818 and 
came to Australia at the time of the gold rushes. From 1854 to 1860, he was 
working as a studio photographer and artist in Sandhurst (Bendigo). During 
this period he practised his craft as a goldsmith in McCrae Street, Bendigo.  
Detailed descriptions of presentation items, and of commissions that he 
undertook from 1856 to 1860, are to be found in the "Bendigo Advertiser". 
The "Advertiser" of 24 April 1857, described Qwist's workshop as follows: 
"...Many persons in the colonies are apt to imagine that no article of any 
consequence, especially of dress or jewellery, can be obtained or made so well 
and tastefully in a provincial town as in one of the great metropolitan cities, 
but a visit to the shop of Mr C.L. Qvist (sic) Jeweller, of McCrae Street, will 
speedily remove such scepticism... A visit to Mr Qvist's bijouterie will most 
likely satisfy the most fastidious that they need not go far out of Sandhurst 
to get jewels and other articles of adornment manufactured to their order." 
Most of Qwist's work was made in gold, befi tting the goldfi eld town. Also 
in 1857, Qwist was commissioned to make the Seal of the Corporation of 
Sandhurst (Bendigo).  Hawkins (1990) has queried whether Qwist had found 
both occupations necessary in order to maintain a reasonable standard of 
living. Qwist possibly sensed a different challenge in the pioneering fi eld of 
photography in the 1850s. There is later evidence to suggest that Qwist was 
by no means "well off".  C.L. Qwist was in Sydney by 1861, and in that year 
married Anna Price. Eventually Qwist worked in association with Hogarth 
during the period 1861 to 1863. By 1864, C.L. Qwist was established in his 
own workshop at 15 Hunter Street from 1864 to 1874. During this time he 
was listed as a manufacturing jeweller and goldsmith. Qwist's reputation as 
a goldsmith rests on the fi ne work produced in Bendigo, on the noteworthy 
Sydney Cups of 1869 and 1870, and on his silver mounted emu egg claret jugs 
(Hawkins 1990). The latter are to be seen in the collection of the National 
Gallery of Victoria, Melbourne.  Qwist's gold jewellery was displayed at the 
Paris Exhibition of 1867, and at the Sydney Exhibition of 1870. Regrettably, 
illustrations of this exhibition jewellery have not been sighted.  In Paris, C.L. 
Qwist exhibited a brooch, a small brooch, a pair of earrings, two bracelets, 
a buckle and a pair of sleeve links. All were of 18 carat gold and bore 
"representations emblematical of New South Wales".  In Sydney, in 1870, 
he exhibited "Jewellery and Ornaments in gold and silver".  By 1875, the 
business was trading as Qwist and Clarke, jewellers and watchmakers, then 
at 17 Hunter Street. Unequivocally, this partnership involved Joseph Clarke 
of Darling Road, Balmain. The partnership continued until 1877, at which 
time they were listed as gold and silversmiths. Following Qwists death in the 
same year, Joseph Clarke traded as a jeweller and goldsmith at Darling Road, 
Balmain at least until 1882. (Reprinted from "Australian Jewellers Gold & 
Silversmiths", by K. Cavill, G. Cocks and J. Grace, with kind permission 

of C.G.C. Gold Pty Ltd, NSW.)   This piece is an example of Qwist's early 
work in Bendigo and is signifi cant in that it is signed "C.L.Qvist", rather than 
"C.L.Qwist", as on his later work.   Qwist's Sydney gold racing cup won by 
"Mermaid" in 1871 held the world record for a piece of Australian gold or 
silver for many years after it was sold in 1994. A NSW silver agricultural 
medal (c.1865) by C.L. Qwist was sold in our auction in April 1999 (see 
Noble Numismatics, sale No.60, lot 999) 

   1447 
  Framed Collection:   Masonic Cloth Vestment of Offi ce with 
ornamental gilt insignia; cloth sash with accompanying 
silver and blue enamel oval badge; Worshipful Masters Jewel 
with 2nd Term Clasp in 9ct gold for Roebuck Lodge No 
56 W.A.C. engraved 'Presented to Wor.Bro. E.Gould by the 
Brethren 1956-57' on the jewel and 'Presented to Wor. Bro. 
E.Gould for the Second Term as Wor. Master 1957-1958' 
on the clasp; Masonic Mark Token unnamed; three Buffalo 
Lodge Medals for Dampier Lodge Orient No 48 G.C.A. 
all named to Bro. E.Gould - one for City Waiter, one for 
Philanthropy and another for Services Rendered; Grand 
Lodge of Western Australia parchments, one appointing 
Edmund Gould as District Grand Inspector of Workings 
(North West District) and the other appointing him as Past 
Junior Grand Warden; Letter of Appointment from Grand 
Lodge Alpina of Switzerland for Bro R.W.Edmund Gould 
to be their representative in Western Australia in the East of 
Perth. All housed in a timber and glass hinged - door case.    
Very fi ne.  (11)  

 $300 

 This and the next two lots ex Tom Hanley Collection.   

   1448 
  Masonic Collection:   Gavel presented to Wor. Bro. L. White 
by Francis Drake BC at his installation Lodge Allawah 
27.5.1966; Marcasite adorned jewel in silver (name erased 
from reverse); four other jewels, one without suspender; a 
pair of miniatures on trio bar (one miniature missing); a 
variety of 13 Masonic Marks in copper; G.L.Q. - G.L.E. 
Walkerston Lodge No 60 Mark set on an Australian 1937 
crown, another identical but with the Masonic attachment 
with lodge details missing; badges for East Ivanhoe, Masonic 
Club of N.S.W., George Swinburne Lodge, Master St.   James 
678; nine items including a variety of different lapel pins; 
two Masonic bottle openers and a Masonic key.  (39)   

 $200 

   1449 
  Masonic Lodge,   velvet rank qualifi cation vestment (PA); 
Victoria Royal Arch Chapter, Sydney, Installation chocolate 
gift box to ladies 1946; Wooden Gavel inscribed 'Sister 
Grafton from Sister Dalzell 1937'; Shoulder Sash for Sinclair 
Seamen's L.O.L 1198 (Loyal Orange League).   Good - very 
fi ne.  (4)   

 $100 

   1450 
  Lodge Regalia,   United Ancient Order of Druids velvet and 
gilt sash for Past District Master adorned with six jewels and 
in a fi tted leather case with gilt inscription "Pres to P.A. Bro. 
C.J.Potter by Scarborough Oak Lodge No. 540 1st April 
1940"; Masonic Lodge offi cer's aprons in leather, one in 
a leather carry case (2); Independent Order of Rechabites 
Salford Unity apron & sash ornately decorated in silk and a 
Superintendent decorated silk apron insert; a variety of lodge 
books and other memorabilia.   Very fi ne.  (18)   

 $150 
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   1451 
  Lodge & Association Badges:   Archconfraternity of The 
Holy Family badge; Manchester Unity Independent Order 
of Oddfellows badges (3), lapel pin and copper token; Grand 
United Order of Oddfellows lapel pin; Australian Order 
of Forresters cloth sash and small badge (Poor condition); 
Protestant Alliance Friendly Society of Australasia badge; 
Royal Antediluvian Order of Buffaloes badge (3) one with 
portion of enamel missing from centre, loose Buffalo horn 
suspender and lapel pin (GLE); United Ancient Order of 
Druids lapel pin and medal (55mm) in white metal; Order of 
Eastern Star anniversary medalet 1891-1941 (no suspender); 
Independent Order of Rechabites - Queensland District 
Past Ruler badge, Jubilee 1885, Juvenile Member N.S.W. 
District; APEX lapel pin; Lions Club 74th International 
Convention at Brisbane 1991 Welcome Badge with ID 
suspender and another souvenir badge for XVIII Lions 
M.D. 324 Convention 1991; Honorary Member badge for 
N.S.W.M.C.; Federated Moulders and Metals Union N.S.W.   
District cloth & gilt ribbon.  (26)  

 $200 
 Ex Tom Hanley Collection. 

   1452* 
  I(ndependent).O(rder).O(dd).F(ellows).,   handcrafted star 
in silver and gold (145gms, total weight) (c.1880's), by 
Armfield Bros., Collingwood (Melbourne), (170mm x 
85mm) "I.O.O.F." bar at top with second "F.L.T." bar 
below - F(riendship).L(ove).T(ruth) with three symbolic gold 
rings hanging. The main star (85mm x 85mm) features solid 
silver outer with central sun, hand and seeing eye symbols 
crafted in gold (possibly 18ct). In the centre of the hand is an 
amethyst or garnet set into a heart. The star swivels on the 
suspender, plain (un-awarded) reverse(apart from the makers 
name stamp).   A stunning example of early Australian silver 
and goldsmithing, very fi ne and rare.   

 $800 

 G.H. & S.W. Armfi eld were Melbourne (Collingwood) jewellers, specialising 
in lodge regalia and medallion manufacture. They operated from 1878 until 
approximately 1895. Both brothers won awards at the Melbourne Exhibitions 
in 1880 and 1888. This is a particulary fi ne piece of their work.  

     

 1453* 
  Women Justices Association of NSW,   in gold (9ct, 3.3gms) 
(19mm x 26mm) by Angus & Coote, Sydney, No. 68., pin 
back.   Very fi ne and rare.   

 $100 

   1454 
  Miscellaneous Collection:   Trade Union Badges (71) including 
Smith Nos 47, 246, 255, 282, 284, 410, 414, 420, 494, 502, 
562, 611, 673, 674; 21 Trade Union & 7 Jockey Badges, the 
property of the jockey, William Webb, who accompanied the 
racehorse Shannon to the U.S.A. when it was sold; Collection 
of plastic money including decimal conversion coins for 
Australia & New Zealand with one set still in original Esso 
packet (66); 21 coins and tokens found under the fl oor of St 
Patrick's Church Hall during renovations in about 1930's 
- 1940's; Mis-strikes and fl aws on Australian pre-decimal & 
decimal coins including oversized planchet 1956 penny, off 
- centre 1964 penny and horseshoe edge 1934 penny (26); 
Forged Australian silver coins - three pence, six pence (3), 
shillings (7), fl orins (21) mostly pre 1946 ; Casino Tokens 
(14); Dog Tags (20); Club Badges - Thirroul Leagues (8), 
Sydney Cricket Ground (13), Cronulla Sutherland Leagues 
(22), South Sydney (2), Sutherland District Trades Union (7), 
Sutherland & United Services (6); other miscellaneous items 
(14); Sun-Herald / Westfi eld 2 Years to Go Sydney Olympic 
Pins (3); $1 Note Pad made of 50 imitation $1 notes; Set of 
coloured pencils that make up the new design German 100 
Mark banknote 1989. All housed in two coin albums.   Very 
good - extremely fi ne.  (327)  

 $600 

 Ex Tom Hanley Collection. 
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  1455* 
  Trolley Draymen & Carters Union badges:   nickel, (26mm), 
No.631 date stamps for 1902 - 1910 (Smith.646); copper, 
1912 (32mm x 21mm), No.744 pierced at sides (Smith.
unlisted); NSW, copper, 1913, (36mm x 35mm), No.2378 
(Smith.648), aluminium, undated (c.1914), (21mm x 23mm) 
No.2328 (Smith.649); Federated Storemen & Packers Union 
of Australia, 1928/29, in brass (30mm), No.3124 (on back) 
(Smith.341); Australia, George VI, halfpenny, 1943, stamped 
on reverse in relief, an outline of the map of Australia 
with the letters "P.& N." in retrograde, obverse with the 
impressed numbers "5/32/32/W"; Commercial Travellers & 
Warehousemen's of South Australia, token for one shilling, 
brass (23mm).   Fine - Extremely fi ne.  (7)  

 $250 
   1456 
  Trolley Drayman & Carters Union,   1921 (S657); Transport 
Workers Union of Australia N.S.W. (S633) 1944, 1956 
& 1958; Aust. Tramway & Motor Omnibus Employees 
Association 1980's (S172); Hospital Employees Federation 
Qld (S411); Professional Radio & Electronics Institute of 
Australia 1980's (S544); International Socialism / Workers 
of the World Unite enamel & gilt badge; Australian 
Jockey Club ribbon suspension bar - 1917 AJC 1918 - in 
enamel & gilt; National Defence League enamelled lapel 
badge; Australian Order of Forresters enamel lapel badge; 
Geological Convention, Sydney 1976 badge with suspension 
pin missing; Bronte Splashers Swimming Club 1980-81 
enamelled membership badge; QANTAS 9ct gold (2.3gms) 
achievement pins in cases - fl ying kangaroo & gold leaf, 
same design but with 1 ruby, another but with 2 rubies, and 
another with 3 rubies; an unidentifi ed pin-backed circular 
badge (30mm) with the initials E.S.B.C. on a central red scroll 
with rays emanting therefrom; three Jack Lang / Labour 
tinnie badges.   Very fi ne - extremely fi ne.  (21)  

 $170 

   1457 
  Transport badges:   Transport Workers Union of Australia 
N.S.W. Branch badges for years 1950, 1952, 1953 (2), 
1958, 1963, 1967, 1968 (Smith 633) and badges for The 
Canberra Tradesmen's Union Club for years 1986-87, 1987-
88, 1988-89, 1990-91 and 1991-92; Brisbane City Council 
Department of Transport hat badges in red, blue and black 
enamel on silver for Motorman, Bus Driver and Conductor 
and another in green and black enamel on silver but without 
title, the last made by A.J. Parkes Brisbane; N.S.W.G.R. 
Guard hat badge in blue enamel on silver; T.R.B. Driver 
Metropolitan hat badge in red and black enamel on silver 
by Stokes Melb (2) with one badge damaged.    Apart from 
the one damaged badge, very fi ne.  (20)  

 $220 

   1458 
  Federated Storemen & Packers Union of Australia badges:  
 1932-33; 1933-34; 1934-35; 1935-36; 1936-37 (not listed); 
1937-38; 1941-42; 1942-43; 1943-44; 1946-47. All except 
the badge indicated are listed in Emblems of Unity by 
Gregory J Smith, numbers 344 - 348, 351 - 353 and 356.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (10)  

 $250 

 Ex Tom Hanley Collection. 

    

  1459* 
  Stevedoring Industry Commission,   oval shaped metal and 
enamel I.D. badge (42mm x 30mm), legend around border, 
I.D. number '11453' in centre, lapel fi tting on back for 
wearing, by Angus & Coote, Sydney.   Very fi ne.   

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1460 
  Working Mens Association,   Est. 1872, badge in silver 
(19mm) with loop mount, rev. legend 'Unity is Strength', 
inscribed 'D.B.' on rev. (Smith 761).   Very fi ne.    

 $120 

    

  1461* 
  General Motors Holdens,   early oval shaped metal I.D. 
badge (44mm x 31mm), legend around top, logo in centre 
and below with I.D. number '11509' between in a window, 
safety type pin on back for wearing, by Angus & Coote.   
Fine and very rare.   

 $250 

 Ex Tom Hanley Collection. 
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  1462* 
  The Ammunition Cordite & Explosive Workers Union of 
Australia,   badge in brass and enamel (30mm x 35mm), by 
Quirk & Morton (Smith.46); Fed Wool & Basil Workers 
of Aust, badge in gilt and enamel (25mm), by Bridgland 
& King (Smith.-); Fed. Ironworkers Assn. of Australia 
(Victoria Branch)in bronze (35mm x 28mm) by Wittenbach, 
No.584.(Smith.-).   Very fi ne; Very fi ne; Very good.  (3)   

 $120 

   1463 
  Commonwealth of Australia,   Munitions Establishment badge 
(mauve enamel) No.6506, by Wallace Bishop, Brisbane, 
47mm x 28mm, pin back; 43rd Hindmarsh Regiment, collar 
badge in brass; 43 Bn. R.C. badge in gilt and enamel, 35mm 
x 19mm, ring top suspension.   Very fi ne.  (3)  

 $60 

   1464 
  Merchant Marine offi cer's hat badges.   Australian Merchant 
Marine with enamelled Australian Red Ensign in centre of 
a gilt wreath; M.P.J.S. Co. on a white crossed red fl ag in 
enamel in centre of a gilt wreath; Ferry & Tugboat Employees 
Union enamelled badge issued in 1913 in commemoration 
of reduction in working hours to 48 per week, with some 
enamel missing (Smith 386).   Fine - very fi ne.  (3)  

 $120 

   1465 
  Corporation of the City of Hobart,   Employee's Disc in brass 
(38mm), one issued (NH97) impressed with the number 
107, and the other unissued (NH98). The obverse has the 
words 'City of Hobart' around the top and 'Employee's Disc' 
around the bottom, with the reverse blank. The uniface disc 
was used for identifi cation purposes when collecting pay.   
Extremely fi ne and scarce.  (2)  

 $100 

     

 1466* 
  Eight Hour Sports,   undated, fob in silver with part gold 
overlay (29mm) inscribed on obv. '8 Hours Sports', by Angus 
& Coote, 492 George St, Sydney.   Good very fi ne.   

 $350 

    

 

 1467* 
  Horticultural Society of N.S.W.,   Walter G.Gates Memorial 
Medal, in bronze (44mm) by Amor, Sydney.   Uncirculated.   

 $200 

    

 obverse omly illustrated

 1468* 
  Dominion Broadcasting Pty Ltd,   3LO, 3AR, medal in bronze 
(51mm) by Stokes.   Nearly extremely fi ne.   

 $100 
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   1469 
  Australian Institute of Anatomy,   Canberra, Australia, medal 
in bronze (44mm), obv. bust of Dr W.T.Kendall D.V.Sc. 
M.R.C.V.S. Founder of Veterinary Science in Australia.   
Nearly uncirculated.   

 $150 

   1470 
  Commemorative medalets,   and a few check pieces from 
early 1900's to present day (81); two forged Australian 
fl orins 1944s & 1947; Sunday Telegraph commemorative 
medals (14); Clashes Ashes Collection medals (31); Royal 
Easter Show 1997 plastic badges (11).   Fine - extremely fi ne.  
(137)   

 $150 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1471 
  Australian rifle club and associated badges,   national 
rifl e association of NSW gilded? 30mm another 15mm, 
Parramatta Rifl e Club enamelled badge by Amor; Manly 
small Bore rifl e club badge; Port Augusta Rifl e Club Badge; 
S.R.C (Sydney Rifl e Club). Pair sterling silver cuff links with 
crossed rifl es target motif.   Very fi ne - uncirculated.  (19)  

 $150 

   AUSTRALIAN & NEW ZEALAND 
TOKENS 

   1472 
  Abrahams,   Lewis, Hobart penny and halfpenny, 1855 (A.1, 
2(2)); Andrew, John & Co., penny and halfpenny 1860 (A.11 
(2); 12), 1862 (A..13, 14); Annand Smith & Co., Melbourne 
penny, undated (A.18).   Fine - good very fi ne.  (9)  

 $150 

     

 1473* 
  Allen,   William, Jamberoo penny, 1855 (A.6).   Even brown 
patina, usual striking weaknesses otherwise nearly very fi ne 
and very rare.   

 $7,500 

 Ex M.R. Roberts (525) 

   1474 
  Alliance Tea Company,   Christchurch penny, 1866 (A.7); 
Ashton, H., halfpennies, 1858, 1859 (A.19, 20) penny, 1863 
(A.22); Barley, Charles C., Auckland penny, 1858 (A.27).   
Very good - good very fi ne.  (5)  

 $200 

 A7 from Max Stern & Co, A20 and 27 from Spink Australia in May 
1980. 

     

 1475* 
  Alliance Tea Company,   Christchurch penny, 1866 (A.8).   
Very good and a very rare variety.   

 $300 

    

 

  1476* 
  Anderson's Wellington penny and halfpenny,   undated (A.9, 
10).   Nearly very fi ne, second scarce.  (2)  

 $500 
 Ex Spink Australia Sale 5 (lot 227)  

     

 1477* 
  Andrew,   Jno & Co., Melbourne mule penny, 1860 (A.15).   
Good fi ne/fi ne and very rare.   

 $2,500 
 Ex K. Downie Collection June 1983.  

     

 1478* 
  Annand Smith & Co.,   Melbourne penny, undated (issued 
1849 as the fi rst issue of Australian tokens) (A.17).   Reddish 
brown patina, nearly extremely fi ne.   

 $150 
 Ex P.Rusitzka Collection (K. Downie Oct 79) 
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 1479* 
  Ashton,   H., Auckland penny, 1863 (A.23).   Brown and red 
uncirculated and rare in this condition, one of the fi nest 
known.   

 $300 

 Ex Spink Australia in Nov '79. 

     

 1480* 
  Barley,   Charles,  Auckland penny, 1858 (A.27).   Attractive 
brown patina, good extremely fi ne.   

 $200 

     

part

 1481* 
  Barrowclough,   Melbourne penny, 1862 (A.28); Bateman, 
William Junr. & Co., Warnambool penny, 1855 (A.30) 
(2); Battle & Weight Sydney penny, undated (A.  31) (2).  
One A30 only fair, others fi ne - very fi ne, the fi rst scarce 
(illustrated). (5)  

 $200 

 The fi rst ex M.R. Roberts in June 1977 

   1482 
  Beath,   G.L. & Co., Christchurch pennies, undated (A.32, 
36); Brown and Duthie, Taranaki penny, 1866 (A.50); 
Caro, J. & Co., Christchurch penny, undated (A.62); Clark, 
Archibald, Auckland penny , 1857 (A.64).   Scratches on 
reverse of the fourth, fi ne - very fi ne.  (5)  

 $200 

     

 1483* 
  Beaven,   S., Invercargill penny, 1863 (A.42).   Brown patina, 
nearly extremely fi ne and rare.   

 $500 

 Ex Spink Australia Sale 2 (lot 452) 

     

 1484* 
  Bell & Gardner,   Rockhampton penny, undated (A.43) by 
J.C.Thornthwaite.   Good very fi ne/very fi ne and very rare 
in this condition.   

 $12,500 

 Ex Guy Newton-Brown Collection (lot 2677) Noble Numismatics Sale 
58. 

     

 1485* 
  Bell & Gardner,   Rockhampton penny, undated (A.43) by J.C. 
Thornthwaite.   Dark brown patina with some oxidisation, 
nearly very fi ne and rare.    

 $12,000 

   1486 
  Booth,   I., Melbourne penny, undated (A.44) (2);, Brickhill, 
Joseph, Campbell Town penny, 1856 (A.45) (2); Brookes, 
Brisbane penny, undated (A.47); Brookes, W. & B., 
Brisbane penny, 1863 (A.49); Butterworth, T., Castlemaine 
penny, 1859 (A.54); Campbell, James, Morpeth penny and 
halfpenny undated (A.59, 61).   Fair - very fi ne.  (9)  

 $240 

   1487 
  Bullen,   F. &. G.F., Melbourne check, undated (A-; H.R.12).   
Good fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Spink Australia Sale 13 (lot 810 part)  
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   1488 
  Buxton,   J.W., Brisbane penny, undated (A.56); Ridler, R.B., 
Melbourne penny, 1862 (A.456); Parker, R., Geelong penny, 
undated (A.415); Williams, J.W. & G., Eagle Hawk penny, 
undated (A.638), other issues as per Andrews (A 102, 237, 
356, 198 (2), 298, 573).  Fair - good extremely fi ne.  (11)  

 $300 

     

 1489* 
  Calder,   R., Castlemaine penny, 1862 (A.57).   Slight oxidation 
on obverse, cleaned and restored otherwise extremely fi ne 
and scarce.   

 $150 

 Ex Max Stern & Co in Feb 1975. 

     

 1490* 
  Calder,   R., Castlemaine penny, 1862 (A.58; H.R13).   A later 
striking from slightly deteriorated dies, very fi ne/extremely 
fi ne and extremely rare.   

 $800 

 Ex G.C. Heyde Collection (lot 380, 23/3/74) and Spink Australia Sales 8 
(lot 213) and 11 (lot 94) 

   1491 
  Clarkson,   S., Christchurch penny, 1875 (A65, 66 (3), 67); 
Clarkson and Turnbull, Timaru penny, 1865 (A.69(2), 70).   
Fine - good very fi ne.  (8)  

 $240 

 A65-7 ex Spink Australia Sale 11 (lot 95) 

     

 1492 
  Collins & Co.,   Bathurst penny, 1864 (A.72).   Graffi ti A 
scratched on obverse otherwise good very fi ne.   

 $100 

 Ex Dr R.H. Hamilton Collection (Downies 3/79) 

     

 1493* 
  Collins & Co.,   Bathurst penny, 1864 (A.72).   Medium brown 
patina, very fi ne.   

 $300 

 Ex F. Pridmore Collection and Spink Australia Sale 12 (lot 132) 

     

 1494* 
  Cook,   W.C., Sandridge penny, 1862 (A.75).   Edge damage at 
8 'clock on the reverse otherwise good very fi ne.   

 $200 

 Purchased from Max Stern & Co 1978. 

     

 1495* 
  Cook,   W.C., Sandridge penny, 1862 (A.75).   Dark grey brown 
patina, nearly very fi ne.   

 $150 

 Purchased from H. Larkin in Nov 1978.  

     

 1496* 
  Coombes,   S., Auckland penny, undated (A.76, 77 (3), 78).   
Very fi ne - nearly extremely fi ne, the last rare (illustrated) 
(5).   

 $350 

 Most ex Dr R.H. Hamilton Collection (Downies 3/79)  
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part

 1497* 
  Cope,   Thos. H, South Yarra penny, 1862 (A.80, 81).   The fi rst 
corroded very good, the second good very fi ne.  (2)  

 $150 
 The second (illustrated) ex Spink Australia Sale 12 (lot 135)  

    
part 

 1498* 
  Crocker & Hamilton,   Adelaide penny, undated (A.82) and 
halfpenny, 1857 (A.83) (2).   The last nearly uncirculated 
others nearly very fi ne.  (3)  

 $150 
 The last (illustrated) ex Spink Australia Sale 11 (lot 978)  

   1499 
  Crombie,   Clapperton & Findlay, Melbourne halfpenny, 
undated (A.84 upset die axis (2), 85 normal die axis); 
Crothers & Co., Stawell penny and halfpenny, undated 
(A.86, 89).   Fine - good very fi ne.  (5)  

 $150 

     

 1500* 
  Crothers & Co;   Stawell penny, undated (A.87).   With a hint 
of mint red, extremely fi ne and rare in this condition.   

 $1,000 

 Ex Utrecht Collection (lot 983) and Spink Australia Sale 24 (lot 859) 

     

 1501* 
  Davey,   Jas. & Co., Sale penny, 1862 (A.90).   Severe dent in 
reverse otherwise good very fi ne and rare.   

 $200 
 Ex Max Stern & Co 1/8/77  

     

 1502* 
  Davidson,  A.,  Melbourne penny, 1862 (A.93).   Rim nicks 
otherwise dark brown patina, good very fi ne and very 
scarce.   

 $300 

 Ex Spink Australia Sale 8 (lot 220)  

   1503 
  Davies,   Alfred, Fremantle halfpenny, 1865 (A.94); Davies 
Alexander & Co., Goulburn penny, undated (A.97); Day 
& Mieville, Dunedin penny, 1857 (A.98) (2); Dease, E.F., 
Launceston penny, undated (A.99).   Fair - good fi ne.  (5)  

 $100 

     

 1504* 
  Dease,   E,F., Launceston penny, undated (A.99).   Full 
crimson and red mint bloom, uncirculated and rare in this 
condition.   

 $500 

 Ex A.H.F Baldwin Collection, Spink Australia Sale 3 (lot 170) 

     

 1505* 
  Dease,   E.F., Launceston halfpenny, undated (A.100).   Choice 
red and grey toned mint stste and rare thus.   

 $750 

 Ex A.H.F. Baldwin Collection (lot 171)  

   1506 
  De Carle,   E, Dunedin penny, 1862 (A.102); Melbourne 
penny, undated (A.104); Edward, Melbourne and Tasmania 
penny, 1855 (A.105).   Very fi ne.  (3)   

 $100 
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part

 1507* 
  Deeble,   S., Melbourne penny, 1862 (A.106, 107).   Good very 
fi ne; spotted verdigris otherwise good very fi ne.  (2)  

 $100 
 Both ex P. Rusitzka Collection (K. Downie 10/79)  

     

 1508* 
  Dixon,   James, Wangaratta penny, 1862 (A.114).   Die cud on 
reverse at 11 0'clock, die axis nearly 180° or upset, traces 
of red, nearly uncirculated and very rare, one of the fi nest 
known.   

 $10,000 

 Ex G.C. Heyde Collection and purchased from Max Stern. 

     

 1509* 
  Evans & Foster,   Melbourne penny, 1862 (A.118).   A restrike 
from deteriorated dies, weak in places otherwise extremely 
fi ne and extremely rare.   

 $1,000 
 Ex Spink Australia Sale (lot 2529)  

     

 1510* 
  Evans & Foster,   Melbourne penny, 1862 (A.119).   Good very 
fi ne and very scarce.   

 $500 
 Ex Spink Australia Sale 5 (lot 241)  

     

part

 1511* 
  Fenwick Brothers,   Melburne penny, undated (A.121).   Very 
good; good very fi ne.  (2)  

 $100 

 The fi rst from Regal Coins (Melbourne) in Jan '78, the second Max Stern 
& Co in Jan '78 (illustrated).  

     

 1512* 
  Fisher,   Melbourne halfpenny, 1855 (A.122).   Brown and red 
nearly uncirculated.   

 $200 

 Ex M.R.Roberts Sale 11/78 (lot   )  

   1513 
  Fisher,   Melbourne halfpenny, 1855 (A.122); Flavelle Bros. 
& Co., Sydney and Brisbane penny, undated (A.125, 127); 
Fleming, J.G., Hobart penny, 1874 (A.129) (2).   Fine - nearly 
extremely fi ne.  (5)   

 $100 

     

 1514* 
  Flavelle Bros.   & Co., Sydney & Brisbane penny, undated 
(A.124).   Has been cleaned and re-toning otherwise good 
extremely fi ne and very rare.   

 $1,500 

 Ex P. Rusizitzka Collection (K. Downie 10/79)  
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 1515* 
  Flavelle Bros & Co.,    Sydney & Brisbane penny, 
undated (A.125).   Attractive red and grey brown, nearly 
uncirculated.   

 $300 
 Purchased from Spink Australia in March 1982.  

     

 1516* 
  Forsaith,   T.S., Auckland penny, 1858 (A.130; L.316).   Even 
brown patina, very fi ne and rare.    

 $250 

     

 1517* 
  Forsaith,   T.S., Auckland halfpenny, 1858 (A.131).   Reddish 
brown patina, old scratch beside date, nearly extremely fi ne 
and rare in this condition.   

 $300 
 Ex A.H.F. Baldwin Collection (lot 179)  

   1518 
  Friedman,   I., Hobart penny and halfpenny, 1857 (A.133, 
134(2), 135, 137(2), 138, 139). Attractive patinas on six, 
fi ne - extremely fi ne.   (8).   

 $300 

 Ex G.C Heyde Collection and Spink Australia Sale 11 (lot 102) 

     

 1519* 
  Froomes,   W., Castlemaine penny, 1862 (A.141).   Verdigris 
spot at top of obverse otherwise very fi ne.   

 $150 
 Purchased from Max Stern & Co 1/8/77.  

   1520 
  Gilmour,   John, New Plymouth penny, undated (A.143); 
Gittos, Auckland penny, 1864 (A.149) (2); Gratten, R., 
Auckland penny, 1872 (A.152) (2).   Very good - extremely 
fi ne.  (5)   

 $120 

   1521 
  Gipps Land Hardware Company,   Port Albert & Sale Penny 
1862 and undated (A.145 (3); 146 (2)).   Very good - very 
fi ne.  (5)  

 $150 

   1522 
  Grundy,   J.R., Ballarat penny, 1861 (A.155 (2), 157).   Very 
fi ne; good very fi ne; very good.  (3)   

 $100 

   1523 
  Hall,   Henry J., halfpenny and penny, undated (A.161 (2), 
164, 165).   Fine - very fi ne.  (4)   

 $100 

     

 1524* 
  Hall,   Henry J., Christchurch L. Levy mule halfpenny, undated 
(A.162).   Good extremely fi ne and rare.   

 $1,500 

 Ex R.G. Bell and Utrecht Collections (lot 997), and Spink Australia Sale 
24 (lot 873) 

   1525 
  Hanks and Lloyd,   penny and halfpenny, 1855 (A.188 (2), 
189) 1857 (A.191, 193).   The last two corroded, others nearly 
very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $100 

   1526 
  Harrold Brothers,   Adelaide penny, 1858 (A.195); Hedberg, 
O.H., Hobart penny and halfpenny, undated (A.197, 209 
(2)) Henderson, John, Fremantle penny 1874 and undated 
(A.216, 220); Henry, R., Hobart penny, undated (A.225) 
Henry, Samuel, Deloraine penny, 1857 (A.226).   Very good 
- good very fi ne.  (8)  

 $300 
 The last from Spink Australia in May 1980.  

     

 1527* 
  Hedberg,   O.H., Hobart pattern penny, undated (A.201) 
Australia over seated fi gure left by W.J. Taylor London.   Rim 
fl aw at 3 on reverse, good extremely fi ne and rare.   

 $1,500 
 Ex M.R.Roberts Sale 11/78 (lot   )  
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 1528* 
  Hedberg,   O.H., Hobart Lipman Levy mule halfpenny, 
undated (A.213).   Attractive patina, nearly FDC and rare.   

 $2,000 

 Ex P. Rusitzka Collection (K. Downie 10/79)  

     

part

 1529* 
  Hide & De Carle,   Melbourne pennies and halfpennies, 1857 
and 1858 (A.227(2), 230(2), 232(2), 233, 234, 236, 237 to 
246).   Fine - good extremely fi ne.  (22)  

 $500 

 Fifteen ex Spink Australia Sale (lot 110) 

     

 1530* 
  Hindmarsh Hotel,   Adelaide 4d check, undated (A.248).   
Pitted surface otherwise good very fi ne and rare.   

 $450 

   1531 
  Hobday & Jobberns,   Christchurch penny, undated (A.249, 
253 (2)); Hurley, J. &. Co., penny and halfpenny, undated 
(A.276, 277).   Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (5)  

 $100 

 The fi rst ex Dr R. H. Hamilton, the last from Max Stern (Ray Jewell) in 
March 1979.  

    

Lot 1532 part

 

  1532* 
  Hodgson,   A.G., Melbourne penny and halfpenny, 1860 
(A.254, 256).   Inked no otherwise extremely fi ne; good 
extremely fi ne.  (2)  

 $200 

 The second ex Spink Australia Sale 11 (lot 113) the fi rst from Max Stern 
& Co in May 1981. 

   1533 
  Hodgson,   A.G., Melbourne pennies and halfpennies, 1860, 
1862 (R.254, 257, 258 (2)).   Nearly very fine - nearly 
extremely fi ne.  (4)   

 $100 

     

 1534* 
  Hodgson,   A.G., Melbourne penny and halfpenny, 1862 
(A.257, 258).   Some mint red on reverse, good extremely 
fi ne; very fi ne.  (2)  

 $500 

 Ex Spink Australia Sale (lot 254) 

    

 

  1535* 
  Hosie,   J., Melbourne penny, 1862 (A.265, 267).   Nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $250 

 The fi rst ex Spink Sale 5 (lot 254) the second ex P. Rusitzka Collection (K. 
Downie 10/79)   
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 1536* 
  Hosie,   Melbourne sixpence check (24mm) undated (circa 
1870) by Stokes & Martin. Dark brown patina, extremely 
fi ne and rare.    

$400 
 Ex Spink Australia Sale 18 (lot 651) 

   1537 
  Howell,   John, Adelaide pennies, undated (A.274, 275); 
Hutton, G., Hobart penny and halfpenny, undated 
(A.278, 279); Hyde, Robert & Co., Melbourne pennies 
and halfpennies 1857, 1861 (A.280, 281, 285, 287).   Fine 
- extremely fi ne.  (9)  

 $270 

     

 1538* 
  Hutton,   G., Hobart penny, undated (A.278).   Contact marks 
and rim nick on obverse otherwise brilliant red and crimson 
blue mint state.   

 $500 
 Purchased from Spink Australia in May 1982. 

     

 1539* 
  Iredale & Co.,   Sydney penny, undated (A.292, 295, 298).   
The last two has hairlines on reverse and a long die break 
otherwise with considerable original mint red, nearly 
uncirculated, others fi ne - nearly very fi ne.  (3)  

 $300 
 The last ex Spink Australia in 1980. 

   1540 
  Jamieson,   W.W. & Co., Warnambool penny, 1862 (A.299) 
(2); Jarvey, William Andrew, Hobart penny, undated (A.300 
(2), 301); Jones, David, Ballarat penny, 1862 (A.304); Jones, 
T.H. & Co., Ipswich penny, undated (A.306, 307); Josephs, 
R., New Town penny and halfpenny 1855 (A.309 (2), 310); 
Lipscombe, H., Hobart penny, undated (A.329) (2).   Fair 
- good very fi ne.  (13)  

 $350 

 The fi rst ex P. Rusitzka Collection (K. Downie 10/79) 

   1541 
  Jones & Williamson,   Dunedin penny, 1858 (A.308); 
Kircaldie & Stains, Wellington penny and halfpenny, undated 
(A.311(2), 312); Licensed Victuallers Association, Auckland 
penny, 1871 (A.326(5), 327).   Fine - extremely fi ne.  (10)  

 $240 

   1542 
  Kirkaldie & Stains,   Wellington penny, undated (A.311); 
Milner & Thompson, Christchurch penny, 1881 (A.379).   
Good extremely fi ne.  (2)   

 $180 

     

 1543* 
  Larcombe & Company,   Brisbane penny undated (A.313).   
Attractive light red brown patina, nearly FDC.   

 $500 

 Ex Spink Australia Sale 6 (E.H. Wythes Collection, lot 562)  

     

 1544* 
  Lazarus,   S & S, Melbourne penny, undated (A.315).   Cleaned, 
nearly extremely fi ne and rare.   

 $900 

 Ex P. Rusitzka Collection (K. Downie 10/79)  

     

 1545* 
  Lazarus,   S & S., Melbourne penny, undated (A.316).   Good 
fi ne and rare.   

 $400 

 Purchased from Max Stern & Co.  
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 1546* 
  Lazarus,   S & S., Melbourne penny, undated (A.317).   
Scratches on reverse otherwise attractive medium brown 
good very fi ne/very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex P.J. Downie Sale (lot 414)  

     

 1547* 
  Levy Brothers,   Melbourne penny, 1855 (A.320).   Attractive 
brown patina, extremely fi ne and rare, especially in this 
condition.   

 $400 

     

 1548* 
  Levy,   Lipman, Wellington penny, undated (A.321).   Thin 
fl an attractive patinated surface with traces of red, nearly 
uncirculated.   

 $400 

 Ex Spink Australia Sale 24 (lot 898) 

     

 1549* 
  Levy,   Lipman, Wellington mule pattern penny, undated 
(A.324), Australia over seated fi gure left by W.J. Taylor 
London.   Grey brown patina, nearly uncirculated and rare.   

 $2,000 

 Ex Spink Australia Sale 2 (lot 459) 

   

1550* 
  Lloyd,   W.F. & D.L., Wollongong penny, 1859 (A.331).   Dark 
tone, good fi ne/fi ne and scarce.   

 $150 
 Ex Tom Hanley Collection. 

   1551 
  Lloyd,   W.F. & D.L., Wollongong penny, 1859 (A.331).   
Partly oxidised, cleaned or re-toning (from being in the fi re) 
otherwise good fi ne.    

 $150 

     

part

 1552* 
  LLoyd,   W.F. & D.L., Wollongong halfpenny, 1859 (A.332) 
(2).   Pitted fair/fi ne; dark toned good fi ne and rare.  (2)  

 $100 
 Ex P. Rusitzka Collection (K. Downie 10/79) 

     

 1553* 
  Love & Roberts,   Wagga Wagga penny, 1865 (A.335), restrike 
from slightly rusted dies.   As struck, nearly mint state and 
rare.   

 $1,250 

 Ex G.C. Heyde Collection (lot   ) purchased from Max Stern ($100)  

     

 1554* 
  Love & Roberts,   Wagga Wagga penny, 1865 (A.336) normal 
die axis.   Brown patina, good very fi ne and rare.   

 $1,250 
 Ex P. Rusitzka Collection (K. Downie 10/79) 
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 1555* 
  Love & Roberts,   Wagga Wagga penny, 1865 (A.336) die 
axis upset 180 degrees.   Very fi ne and rare.   

 $1,000 

     

 1556* 
  Love & Roberts,   Wagga Wagga penny, 1865 (A.336).   
Fine.    

 $300 

     

 1557* 
  Love & Roberts,   Wagga Wagga penny, 1865 (A.337).   Choice 
attractive medium brown patina, practically mint state and 
very rare in this condition probably the fi nest known.   

 $3,000 

 Ex J.G. Gartner Collection (purchased per Ray Jewell from Max Stern & 
Co in 1966)  

     

 1558* 
  Love & Roberts,   Wagga Wagga penny, 1865 (A.337).   Old 
scratches and planchet fi ling at date, otherwise brown patina 
very fi ne and rare.   

 $500 

 Purchased in Dubbo, NSW in 1980. 

   1559 
  Love & Roberts,   Wagga Wagga penny, 1865 (A.337).   Very 
good/ fair.   

 $100 

 Purchased from Orana Coins & Stamps, Postal Bid sale 4 (Nov 1979) (lot 
112) 

     

 1560* 
  Love & Roberts,   Wagga Wagga penny, 1865 (A.338) struck 
from rusty dies.   Red brown patina, fully spread strike, nearly 
uncirculated and very rare, one of the fi nest known.   

 $2,000 

 Ex P.J. Downie Sale 1987 (lot 274) 

   1561 
  MacGregor,   J., Sydney penny and halfpenny, undated (A.339, 
340); Marsh, H.J. & Brother, Hobart penny, undated (A.342, 
343, 345).   Very good - nearly extremely fi ne.  (5)  

 $150 

     

 1562* 
  Marks,   Morris, Auckland penny, undated (A.341) struck in 
brass as always.   Scratches on reverse very fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Dr. R. H. Hamilton Collection (Downie 3/79) 

     

 1563* 
  Martin,   John, Adelaide penny, undated (A.349).   Good very 
fi ne.    

 $200 

   1564 
  Martin,   John, Adelaide penny, undated (A.349); Martin & 
Sach, Adelaide penny, undated (A.351); Mather, R. Andrew, 
Hobart penny, undated (A.356); McFarlane, J., Melbourne 
penny, undated (A.360) (3).   Good fi ne - good very fi ne.  (6)  

 $240 
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   1565 
  Martin & Sach,   Adelaide penny, undated (A.352); Smith 
Peate & Co., Sydney penny, undated (A.  484).   

 $100 

   1566 
  Mason Struthers & Co.,   Christchurch penny, undated 
(A.355) (2); McCaul, George, Grahamstown penny, 1874 
(A.359) (5).   Good fi ne - good very fi ne.  (7)  

 $200 

     

 1567* 
  Mears,   J.W., Wellington halfpenny, undated (A.362).   
Beautifully struck in the centre however rims are 
fl attened,w1392 struck out of a collar (as a test piece ?) 
with central test pin hole either side, otherwise extremely 
fi ne and rare.   

 $500 
 Purchased from Max Stern & Co in 1979. 

     

part

 1568* 
  Merrington,   J.M. & Co., Nelson penny, undated (A.363); 
Merry & Bush, Queensland penny, 1863 (A.364) (2); Merry, 
T.F. & Co., Toowoomba penny and halfpenny, undated 
(A.367, 368).   Lacquered fi ne - good very fi ne.  (5)  

 $100 

 Most ex G.K. Gray (Heyde Collection) Sale in 1974, the fi rst ex P. Rusitzka 
Collection (K. Downie 10/79) 

     

 1569* 
  Merry,   T.F. & Co., Toowoomba halfpenny, undated (A.368).   
Good very fi ne.   

 $250 

 Ex G.C. Heyde Collection (lot 693) and Spink Australia sale 23, a Tasmanian 
resident (lot 854) 

   1570 
  Metcalfe & Lloyd,   Sydney penny and halfpenny, 1863 
(A.369, 370(2)); Moir, Joseph, Hobart penny, undated 
(A.384); Mulligan, D.T., Rockhampton penny and halfpenny, 
1863 (A.392, 393(20, 394).   Fine - good very fi ne.  (8)  

 $180 

    

 

part

  1571* 
  Miller Brothers,   Melbourne penny, 1862 (A.371, upset and 
normal, 374).   Good very fi ne; very fi ne corroded; good very 
fi ne.  (3)  

 $400 

 Purchased from Max Stern & Co in 1970 

    

 

  1572* 
  Miller & Dismorr,   Melbourne penny, undated(A.375); 
Moubray Lush & Co., Melbourne penny, undated (A.391).   
Very fi ne.  (2)  

 $300 

 Purchased from Max Stern & Co in 1970. 

   1573 
  Milner and Thompson,   Christchurch penny, 1881 (A.377); 
Stokes, T., Melbourne penny, 1862 (A.546).   Nearly 
uncirculated; Two spots on obverse, otherwise extremely 
fi ne.  (2)   

 $60 
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part

  1574* 
  Milner & Thompson,   Christchurch pennies, 1881 and 
undated (A.378, 379 (2), 380, 381, 382, 383).   The last fi ne, 
others good very fi ne - choice uncirculated.  (7)  

 $300 

 The second (illustrated) ex Spink Australia in March 1981, the fourth 
(illustrated) from Max Stern & Co in May 1981. 

  

   1575* 
  Milner & Thompson,   Christchurch penny, undated (A.383).   
Red and brown uncirculated.   

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1576* 
  Morgan,   William, Adelaide penny; 1858 (A.385).   
Considerable mint red, nearly uncirculated and very rare in 
this condition, probably the fi nest known.   

 $500 

 Ex Spink Australia Sale 24 (lot 907) 

     

 1577* 
  Morgan,   William, Adelaide penny, 1858 (A.386).   Attractive 
light red brown patina, extremely fi ne and rare in this 
condition.   

 $400 
 Purchased from Max Stern in 1970. 

   1578 
  Morgan,   William, Adelaide penny, 1858 (A.386).   Minor 
damage and scratches on obverse otherwise even brown 
very fi ne.   

 $150 

   1579 
  Morrin & Co.,   Auckland penny, undated (A.387) (2); Reece, 
Edward, Christchurch penny and halfpenny, undated (A.447, 
448, 450).   The second corroded fair, others good fi ne - good 
very fi ne.  (5)  

 $100 
 The last two ex P. Rusitzka collection (K. Downie 10/79)  

   1580 
  Murray and Christie,   Castlemaine penny, undated (A.395) 
(2); Nicholas, Alfred, Hobart penny and halfpenny, undated 
(A.406); Palmer, B., Sydney penny, undated (A.408).   Fine 
- good very fi ne.  (6)  

 $200 

     

 1581* 
  New Zealand,   pattern penny, 1879 (A.399) by Joseph 
Moore, Birmingham.   Brilliant original full mint red choice 
mint state and very rare.   

 $5,000 

 Ex Shorthouse 1911, A.H.F. Baldwin Collection and Spink Australia Sale 
24 (lot 1383) 

        

 1582* 
  Nicholas,   A., Hobarton penny, undated, reverse Liverpool 
Arms (A.400).   Slightly double struck on obverse, very fi ne 
and extremely rare.   

 $20,000 
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  1583* 
  Nicholas,   Alfred, Hobart halfpenny, undated (A.403), 
Nokes, James, Melbourne halfpenny, undated (A.406; 407).   
Attractive red brown patinas, good extremely fi ne; nearly 
extremely fi ne, good very fi ne.  (3)  

 $300 

 The fi rst two ex A.H.F. Baldwin Collection, Spink Australia Sale 3 (lot 231), 
the third ex P. Rusitzka Collection (Downie 10/79) 

    

 

part

  1584* 
  Parker,   R., Geelong penny, undated (A.409, 419, 422).   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $400 

 The fi rst from Spink Australia in 1979, the others (illustrated) A.H.F. Baldwin 
Collection (lot 232) and Utrecht Collection (lot 1044)  

   1585 
  Parker,   R., Geelong penny, undated (A.409, 410, 411(2), 
412, 413, 416).   Fine - very fi ne.  (7)   

 $150 

 The last two ex P. Rusitzka Collection. (K. Downie 10/79) 

     

 1586* 
  Peek and Campbell,   Tea Stores, Sydney penny, 1852 (A.426).   
Very good and rare.   

 $300 

 Ex Spink Australia Sale 24, the Ken Wilson Collection (lot 821) 

Important Colonial Token by Thornthwaite

     

 1587 
  Peek & Campbell Tea Stores,  Four Lines,  Sydney penny, 
1852 (A. 427) by J.C. Thornthwaite. Slightly double struck 
on the reverse, old scratching in fi eld behind Britannia, 
attractive brown patina, good extremely fi ne and extremely 
rare, possibly the fi nest known. This specimen was fi rst seen 
at the Australian Numismatic Society exhibition of Sydney 
Town Hall in February 1966 where it was photographed by 
G.C.   Heyde for his work Unoffi cial Coins of Australian and 
New Zealand published by Renniks, Adelaide, 1966  and 
illustrated on page 42.   

 $40,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 83 (lot 1061) and originally from the Family 
of Samuel Peek. 

     

 1588* 
  Peek and Campbell,   Tea Stores Sydney halfpenny, 1852 
(A.428).   Thin oxidised blank otherwise no wear, virtually 
as struck, very fi ne.   

 $200 

 Ex Tom Hanley Collection. 
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 1589* 
  Peek and Campbell,   Tea Stores Sydney halfpenny, 1852 
(A.428), 430).   Fine; good/very good.  (2)  

 $150 

 Purchased from Max Stern & Co in 1978 and May 1981.  

     

 1590 
  Peek and Campbell,   Tea  Stores Sydney penny, 1853 (A.431).   
Good very fi ne or nearly as struck, rare thus.   

 $400 

 Ex Carnegie Museum of Natural History, Spink Australia Sale 9 (lot 1006) 
and Sale 12 (lot 202) 

     

part

 1591 
  Peek and Campbell,   Tea Stores Sydney penny, 1853 (A.431); 
Peck, Hugh, Melbourne pennies, undated and 1862 (A.433, 
434); Pettigrew, John & Co. Ipswich penny and halfpenny, 
1865 (A.438 (4); 439(2)).   Fair - nearly extremely fi ne.  (9)  

 $100 

 The eighth (illustrated) from H. Larkin in Aug 1980.  

     

 1592* 
  Peek and Campbell,   Tea Stores Sydney penny, 1854 (A.432) 
muled with J.C. Thornthwaite's reverse.   Fair and extremely 
rare.   

 $750 

 Ex Spink Australia Sale 10 (lot 712)  

     

 1593* 
  Petersen,   W., Christchurch penny, undated (A.437).   Nearly 
very fi ne and very scarce.   

 $350 

 Ex P. Rusitzka Collection (K. Downie 10/79)  

     

 1594* 
  Petty,   Geo., Melbourne penny, undated (A.441).   Peripheral 
die break on base of Melbourne, attractive red grey brown 
patina, nearly uncirculated.   

 $400 

 Ex Spink Australia Sale 3 (lot 238)  

     

 1595* 
  Petty,   Geo., Melbourne penny, undated (A.441).   Good 
extremely fi ne.   

 $250 

 Ex Spink Australia Sale 15 (lot 209)  

   1596 
  Petty,   Geo., Melbourne penny, undated (A.441); Ridler, R., 
Melbourne penny 1862 (A.453) lacquered restrike; Robison 
Bros. & Co., Melbourne penny, 1862 (A.460, 461(2), 
463(2)).   Very good - very fi ne.  (7)  

 $400 

 The second from Spink Australia in Nov 82. 
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  1597* 
  Ridler,   R. B., Melbourne pennies, 1862 (A.453, 454).   Glossy 
brown patinas, good very fi ne.  (2)  

 $500 
 Ex Utrecht Collection (lot 603) 

   1598 
  Rocke,   G. & W.H., Melbourne penny, 1859 (A.464, 465, 
466 (2), 467); Sawyer, J., Brisbane penny, 1864 (A.469) (5).   
Good fi ne - extemely fi ne.  (10)   

 $300 

     

 1599* 
  Ryland,   G., Castlemaine penny 1862 (A.468).   Extremely 
fi ne and rare in this condition.   

 $400 
 Ex Spink Australia Sale 5 (lot 279) 

     

part

 1600 
  Smith,   S. Hague, Auckland penny, undated (A.471, 472, 474, 
475, 478).   The second (illustrated) extremely fi ne or better, 
others nearly very fi ne - good very fi ne.  (5)   

 $250 

   1601 
  Smith,   Peate & Co., Sydney penny and halfpenny, undated 
(A.482, 485, 486 (2)); Stewart & Hemmant, Brisbane & 
Rockhampton penny, undated (A.505) (2).   Fine - good very 
fi ne.  (6)   

 $180 

     

 1602* 
  Shreeve,   N., Adelaide check or unoffi cial farthing, undated 
(A.494).   Nearly extremely fi ne and rare thus.   

 $350 
 Ex P. Rusitzka collectuion (K. Downie 10/79) 

     

 1603* 
  Shreeve,   N., Adelaide check piece or unoffi cial farthing in 
brass (A.495).   Good very fi ne and a very rare variety.   

 $500 
 Ex Tom Hanley Collection. 

   1604 
  Sommerville,   T., Auckland penny, 1857 (A.497 (3), 498 (2), 
499).   Very good - very fi ne.  (6)   

 $100 

     

 1605* 
  Sommerville,   T., Auckland penny, 1857 (A.498/497).   Mostly 
red uncirculated the fi nest known and an extremely rare 
variant.   

 $500 

 Purchased from Spink Australia in Nov 1979 (A.H.F. Baldwin Collection, 
out of lot 245?)  

   1606 
  Southward & Sumpton,   Ballarat penny, undated (A.501).   
Nearly very fi ne.    

 $100 

     

 1607* 
  Stead Brothers,   Sandhurst penny, 1862 (A.503).   Nearly 
extremely fi ne and rare in this condition.   

 $500 
 Purchased from Downie in March 1979.  
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 1608* 
  Stead Brothers,   Sandhurst penny, 1862 (A.504).   Verdigris 
spot, uneven tone otherwise extremely fi ne and rare in this 
condition.   

 $350 

 Ex Spink Australia Sale 10 (lot 723) 

   1609 
  Stokes,   Thomas, Melbourne penny, 1862 (A.509, 2, upset 
and normal die axis); Stokes, T. Melbourne pennies, 1862 
(A.521, 526, 531, 540, 542, 543, 544, 546, 547, 549, 555).   
Good fi ne - nearly extremely fi ne.  (13)  

 $350 

 A521, 526, 542-4, 547 all ex Spink Australia Sale 10 (lot 728) 

    

part 

 1610* 
  Stokes,   T., Melbourne penny, 1862 (A.516, 519).   Good 
very fi ne.  (2)  

 $300 

 The second (illustrated) ex G.C. Heyde Collection (lot   ) and purchased 
from K. Downie Feb 1980.  

        

 1611* 
  Stokes,   T., Melbourne halfpenny, undated (A.517).   Good 
very fi ne and rare.   

 $500 

 Purchased from K. Downie, Feb 1980. 

     

 1612* 
  Stokes,   Thomas, Melbourne penny, 1862 (A.536).   Rusted 
dies, good very fi ne and rare.   

 $750 

 Ex Spink Australia Sale 24, the  Ken Wilson Collection (lot 833) 

    

 

part

  1613 
  Stokes,   T., Melbourne pennies, 1862 (A.544, 555, 556).   
First and last with considerable mint red, extremely fi ne 
- uncirculated.  (3)  

 $240 

 The fi rst from Spink Australia in 1979, the others ex Spink Australia Sale 
8 (lot 334) 

     

 1614* 
  Stokes & Martin,   Melbourne penny, undated (A.566).   Good 
very fi ne and rare.   

 $250 

   1615 
  Stokes & Martin,   Melbourne penny, undated (A.566).   
Partially gilt, edge knocks, old scratch on obverse, otherwise 
very fi ne and rare.   

 $200 
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  1616 
  Taylor,   Alfred, Adelaide penny; undated (A.567); Taylor, 
J., Ballarat penny, 1862 (A.569).   Brown patinas, good very 
fi ne and scarce.  (2)  

 $400 

 Both from Max Stern & Co in 1979.  

     

 1617* 
  Taylor,   J, Ballarat penny, 1862 (A.568). Struck on extra thick 
fl an (3mm) (21.8g).   Good very fi ne and rare as such.    

 $250 

     

 1618* 
  Taylor,   W.J., Advance Australia penny, undated (A.571).   
Nearly full original mint red uncirculated.   

 $300 

 Ex Spink Australia Sale 3 (lot 249) (A.H.F. Baldwin Collection)  

   1619 
  Taylor,   W.J., Melbourne penny and halfpenny, undated 
(A.571, 573); Thomas, T.W. & Co., Melbourne halfpenny, 
undated (A.576); Thrale & Cross, Melbourne halfpenny, 
undated (A.585).   Fine - very fi ne.  (4)   

 $120 

     

 1620* 
  Taylor,   W.J., "United States" mule halfpenny undated 
(A.  575). Marks in field behind seated figure otherwise 
attractive red and blue brown patina proof - like uncirculated 
and rare, one of the fi nest known.   

 $3,000 

 Ex A.H.F. Baldwin Collection (lot 252)  

   1621 
  Thornthwaite,   J.C, Sydney penny, 1854 (A.579).   Very weak 
in centre, very good and rare.   

 $100 

 Purchased from K. Downie in March 1979 (Dr R.H. Hamilton Collection) 

     

 1622* 
  Thornthwaite,   J.C., Sydney halfpenny, 1854 (A.583).   
Attractive brown patina, good very fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex Dr R.H. Hamilton Collection. (P.J. Downie 3/79)  

     

 1623* 
  Thrale & Cross,   Melbourne halfpenny; undated (A.584).   
Struck on a thick fl an from rusted reverse die, traces of mint 
red, good extremely fi ne and very rare in this state.   

 $1,000 

 Ex Utrecht Collection (lot 1063) and Spink Australia sale 24 (lot 928) 

     

 1624* 
  Thrale & Cross,   Melbourne halfpenny, undated (A.584).   
Good fi ne and scarce.   

 $300 

 Ex Spink Austalia Sale 24 (lot 929) 
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   1625 
  Union Bakery,   Christchurch penny, undated (A.588); United 
Service Hotel, Auckland penny, 1874 (A.591); Wallace , 
James, Wellington penny, 1859 (A.592); Waters, Edward, 
Auckland penny, undated (A.610).   Fine - nearly very fi ne.  
(45)  

 $150 

   1626 
  Warburton,   T., Melbourne penny, 1862 (A.594, 598); 
Warnock Brothers, Melbourne and Maldon penny and 
halfpenny, 1861 (A.603, 604), Waterhouse, R.S., Hobart 
penny and halfpenny, undated (A.606, 607(2), 608).   Fine 
- good very fi ne.  (8)  

 $200 

 

   1627* 
  Waterhouse,   R.S., Hobart Town penny, undated (A.606).   
Extremely fi ne.   

 $150 

     

 1628* 
  Watson,   W.R. & Co; Ballarat penny, 1862 (A.613).   Nearly 
very fi ne and scarce.   

 $200 

 Purchased from K. Downie, Feb 1980.  

     

part

 1629* 
  Weight and Johnson,   Sydney penny and halfpenny, undated 
(A.615, 617); White, Thomas & Son, Westbury penny, 1857 
and halfpenny, 1855 (A.622, 621) also replica penny, 1855.   
Nearly very fi ne- nearly uncirculated.  (5)  

 $100 

 The fourth (illustrated) from Colin Pitchfork in July 1982.  

     

part

 1630* 
  Whitty & Brown,   Sydney pennies, undated (A.623, 624, 
627, 629, 630).   Fine - very fi ne.  (5)  

 $250 

 The second (illustrated) ex Spink Australia Sale 8 (lot 354)  

     

 1631* 
  Williams,   J.W. & G., Eaglehawk penny, undated (A.638).   
Traces of mint red, mostly even light brown, good extremely 
fi ne and rare in this condition.    

 $300 

     

 1632* 
  Wilson,   A.S., Dunedin penny, 1857 (A.639).   Attractive 
red brown patina, nearly extremely fi ne and rare in this 
condition, one of the fi nest known.   

 $1,000 

 Ex E.H. Wythes Collection, Spink Australia Sale 6 (lot 650)  

   1633 
  Wood,   W.D., Hobart pennies 1855 and undated  and 
halfpenny (A.640, 641, 642).   Good very fi ne.  (3)   

 $100 

     

 1634* 
  Wood,   W.D., Hobart halfpenny, undated (A.642).   Attractive 
patina, uncirculated.   

 $300 

 Purchased from Spink Australia in 1976.  
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   1635 
  Peace and Plenty,   Melbourne penny, 1858 A650, 652 (2)); 
Holloway, Professor, London half penny, 1857 and penny 
1858 (A.666(2), 670); Hodgins, William, Cloghjordan, 
Ireland, penny 1858 (A.659) (2).   Fine - good very fi ne.  (8)  

 $150 

 The last ex Dr. R. Hamilton Collection (Downie 3/79) 

     

 1636* 
  Peace and Plenty,   Melbourne penny, 1858 (A.651).   Red and 
brown uncirculated and rare in this condition.   

 $100 

 Ex A.H.F. Baldwin Collection, Spink Australia in November, 1979.  

     

 1637* 
  Pope,   T. & Co., Birmingham penny, undated. (A.658).   Good 
very fi ne and scarce.   

 $300 

 Purchased from Max Stern & Co per Ray Jewell in Feb 1979.  

     

 1638* 
  Holloway,   Professor, London bronzed proof penny, 1857 
(A.665).   Red brown obverse, dark brown reverse, nearly  
FDC and rare.   

 $750 

 Purchased from Colin Pitchfork in July 1982. 

     

 1639* 
  Holloway,   Professor, London bronzed proof halfpenny, 1857 
(A.667).   Some tone spots otherwise nearly FDC and rare.   

 $500 

 Ex Spink Australia Sale 13 (lot 835)  

     

 1640* 
  Lane,   Joseph & Son, Birmingham halfpenny, undated 
(A.673).   Brown and red uncirculated and rare in this 
condition, one of the fi nest known.   

 $500 

 Purchased from M.R. Roberts, 6/77  

       

 1641* 
  Macintosh and Degraves,   Hobart Tasmania silver shilling, 
1823 (A.680).   Lightest frictional wear on reverse and hairline 
scratches, otherwise toned with underlying mint bloom on 
obverse, extremely fi ne/good very fi ne and very rare.   

 $40,000 

 Ex Tom Hanley Collection.  
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 1642* 
  Macintosh and Degraves,   Hobart, silver shilling, 1823 
(A.680).   Uneven dark grey tone with some wiping of the 
high points and reverse fi eld otherwise extremely fi ne and 
very rare.   

 $35,000 

 Purchased from Spink Australia in October 1980. 

 

     

 1643* 
  Thornthwaite,   J.C., Sydney silver threepence, 1854 (A.682).   
Even grey toned nearly very fi ne and very rare.   

 $1,500 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1644* 
  Thornthwaite,   J.C., Sydney silver threepence, 1854 (A.682).   
Has been plugged otherwise toned very fi ne and rare.   

 $300 

 Purchased from Spink Australia in Dec 1980.  

 

     

 1645* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.686).   Good very fi ne and very rare in this condiktion.   

 $2,000 

 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1646* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.686).   Good fi ne/fi ne and rare.   

 $600 

 Purchased from Max Stern & Co in June 1980.  

     

 1647* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.687).   Adjustment mark in centre of obverse otherwise 
very fi ne and rare.   

 $750 

 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1648* 
  Hogarth,   Erichsen & Co, Sydney silver threepence, 1858 
(A.688).   Nearly very fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1649* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.688).   Uneven dark tone, very fi ne and rare.   

 $900 
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 1650* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.688).   Well struck up, holed at top otherwise good very 
fi ne.   

 $300 

     

 1651* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.690).   Nearly extremely fi ne and rare, especially in this 
state.   

 $1,500 
 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1652* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.690).   Dark uneven tone areas on obverse otherwise good 
very fi ne and rare.   

 $900 
 Purchased from Breakwell in April 1979.  

     

 1653* 
  Hogarth & Erichsen,   Sydney silver threepence, 1860 (A.691, 
upset die axis at 180 degrees).   Scratches to left of kangaroo 
otherwise toned extremely fi ne, lower half 3 weak.   

 $750 
 Ex Tom Hanley Collection  

     

 1654* 
  Hogarth & Erichsen,   Sydney silver threepence, 1860 (A.691).   
Weakly struck on top of 3, toned very fi ne.   

 $500 
 Ex Tom Hanley Collection. 

     

part

 1655 
  Hogarth & Erichsen,   Sydney silver threepence, 1860 (A.691, 
normal and upset die axis).   Fine; very fi ne.  (2)  

 $100 

 The second (illustrated) ex G.C. Heyde Collection (lot 117).  

   1656 
  Hogarth & Erichsen,   Sydney silver threepence, 1860 (A.691). 
Also copper tokens as per Andrews, A.137, 265, 292, 392, 
573.   The fi rst nearly very fi ne others very good.  (6)  

 $250 

   1657 
  Tasmanian issues,   as per the following Andrews numbers: 
(A.2(3), A.133, A.226, A.279, A.301, A.309(2), A.310, 
A.356(3), A.357, A.358, A.384, A.620, A.640, A.642).   Fair 
- very fi ne.  (19)  

 $250 

   1658 
  Various issues, as per Andrews no's,   2, 60, 190, 193, 237, 
284, 336 (rare but poor) 356, 651. Poor - fi ne. (9)    

$100 

   1659 
  Various issues,   as per Andrews no's, A.44, 145, 188, 189, 
193, 237, 278, 377, 473, 479, 571, 655.   Some corrosion or 
damage, fair - very fi ne.  (12)   

 $150 

   1660 
  Jno.   Andrew, penny, 1862 (A.13); J.G. Fleming, penny, 1874 
(A.128)(3); Hanks & Co., penny, 1857 (A.184); Hanks & 
Lloyd, halfpenny, 1857 (A.193); Hide & DeCarle, halfpenny, 
1857 (A.232); Hide & DeCarle, penny, 1858 (A.237); Robert 
Hyde, penny, 1861 (a.284); Thomas Stokes, penny, 1862 
(A.540); Thomas Stokes, penny, 1862 (A.543); Peace & 
Plenty, penny, 1858 (A.651); W.R. Watson, Ballarat penny 
restrike.   Fine - uncirculated.  (13)   

 $200 

 

   1661* 
  Countermarked issue,   W. Cook Sandridge on reverse of 1797 
cartwheel penny (A.1051).   Fine.   

 $150 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1662 
  Countermarked issues;   W. Cook, Sandridge etc on reverse 
cartwheel penny 1797, another on copper blank (39mm) 
(A.  1051) (2).  Countermarks good fi ne; very fi ne weak in 
centre. (2)  

 $300 

 The fi rst ex Rusitzka Collection (10/79) The second ex F. Pridmore Collection, 
Spink Australia Sale 12 (lot 232 part) 

   1663 
  Lloyds Weekly Newspapers,   countermarks on George III 
pennies 1806-7 (A.1151, 1153) and 1806-7 halfpenny 
(A.  1154). Very good.  (3)

   $90

Ex Spink Australia Sale 21 (lot 539)  
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   1664 
  Countermarked issues;   J.T. Thomas agent Geelong on 
obverse of Holloway penny (A.1221) (3); Chilwell Kernot 
on obverse of Holloway penny (A.1144); F. Cade on obverse 
of Annand Smith penny A1041 (2); Wilson Engraver 390 
Pitt St on obverse of Hanks and Lloyd halfpenny (A.189) 
and Toogood penny (A1249) (2); T. Coker twice on both 
sides of Hide & De Carle penny, 1858 (R239) (A1047); 
Lloyds Weekly Newspaper etc on obverse 1806-7 penny and 
halfpenny (A.1153, 1154).   Fine - very fi ne.  (11)  

 $500 

 The fi rst and last two ex Spink Australia Sale 12 (lot 232) , others mostly 
ex P. Rusitzka Collection (10/79) 

     

 1665* 
  Royal Victoria theatre,   Pit pass in brass by J.C. Thornthwaite.   
Very fi ne and rare.    

 $300 

   MISCELLANEOUS  TOKENS  &  CHECKS  

     

 1666* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper fi ve shillings.   Toned, extremely fi ne.    

 $3,000 

     

 1667* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper fi ve shillings.   Obverse rim nicks otherwise 
brown and red, nearly uncirculated.   

 $2,000 

 Purchased from Max Stern & Co in 1968.  

     

 1668* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper fi ve shillings, trial with obverse fi led away. 
Reverse red and brown uncirculated with rim bruise at 4 
o'clock.     

 $500
Purchased from Max Stern in 1968.  

     

 1669* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
camps, copper two shillings.   Nearly full mint red uncirculated 
and rare in this condition.   

 $750 

     

 1670* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
camps, copper two shillings struck without central hole.   
Red brown with touch of verdigris, good very fi ne and very 
rare as such.   

 $750 

     

 1671* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper two shillings.   Nearly extremely fi ne.    

 $400 
 Purchased 25/6/1966.  

     

 1672* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps copper two  shillings.   Nearly extremely fi ne.   

 $400 
 Purchased from Max Stern & Co in 1968.  
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   1673 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper two shillings.   Verdigris otherwise very fi ne.    

 $200 

     

 1674* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper shilling. Traces of red,   brown, good extremely 
fi ne.    

 $200 

   1675 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper shilling.   Good extremely fi ne.    

 $200 

   1676 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper shilling.   Nearly extremely fi ne.    

 $180 

   1677 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, shilling, threepence and penny.   Extremely fi ne; 
extremely fi ne; very fi ne.  (3)   

 $320 

   1678 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
camps, copper threepence.   Red and brown uncirculated.    

 $120 

   1679 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper threepence.   Very fi ne.   

 $100 

   1680 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper threepence.   Very fi ne.    

 $100 

   1681 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper threepences.   Red and brown, nearly 
uncirculated.  (2)   

 $150 

   1682 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, copper threepences.   One spotted extremely fi ne, 
others nearly uncirculated.  (3)   

 $200 

   1683 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, brass penny.   Nearly extremely fi ne.    

 $80 

   1684 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, brass penny.   Nearly extremely fi ne.    

 $80 

   1685 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, brass penny.   Nearly extremely fi ne.    

 $80 

   1686 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, brass pennies.   Dull and spotted toning otherwise 
good very fi ne - extremely fi ne.  (2)   

 $100 

     

 1687* 
  SMS Emden,   Kantine token for 20 pfennig.   Very fi ne with 
two indentation marks on reverse, very scarce.   

 $500 

 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1688* 
  Keeling Cocos Islands,   bone or ivory token, fi ve cents, 1913, 
1554.   Nearly extremely fi ne  and rare in this condition.    

 $800 

     

 1689* 
  Keeling Cocos Islands,   J.S. Clunies Ross, ivory or bone 
token for fi ve cents, 1910, serial 178 (1913).   Good very 
fi ne and rare.   

 $600 

     

 1690* 
  Keeling Cocos Islands,   bone or ivory token, ten cents 1913, 
4935.   Good very fi ne and rare.   

 $600 
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 1691* 
  Keeling Cocos Islands,   J.S. Clunies Ross, ivory or bone token 
for ten cents, 1910, serial 337 (1913).   Some paint off, fi ne 
and rare.    

 $400 

     

 1692* 
  Keeling Cocos Islands,   J.S.Clunies Ross, bone or ivory 
token for twenty fi ve cents, 1910, serial No.248 (1913).   
Very fi ne.   

 $150 

   1693 
  Keeling Cocos islands,   J.S.Clunies Ross bone or ivory token 
for twenty fi ve cents 1913, serial no.4779.   Most of paint 
off but fi ne.   

 $100 
 Ex Tom Hanley collection.  

     

 1694* 
  Keeling Cocos Islands,   J.S. Clunies Ross, ivory or bone 
token for fi fty cents, 1910, serial 252 (1913).   Good very 
fi ne and rare.   

 $700 

     

 1695* 
  Keeling Cocos Islands,   bone or ivory token, fi fty cents, 1913, 
1338.   Good fi ne and rare.    

 $500 

   1696 
  Keeling Cocos Islands,   bone or ivory tokens, twenty fi ve 
cents, 1913, 2017; one rupee, 1913, 1008; two rupees, 1913 
734; fi ve rupees, 1913, 149.   Very fi ne; good very fi ne; fi ne; 
nearly extremely fi ne.  (4)  

 $700 

   1697 
  Keeling Cocos Islands,   ivory or bone token, fi ve rupees, 1913, 
168 (low number).   Nearly extremely fi ne.    

 $100 

     

 1698* 
  Communion token,   Victoria, Cairns Memorial Church, 
undated (circa 1881) (W & W. V.5; B.1195).   Extremely 
fi ne.    

 $100 

   1699 
  Checks;   Abbotts Hotel sixpence check in bronze; Kelsons 
Mansfi eld Hotel; Ale Carlyon's Beer in brass, 3d in brass; 
ADFC 1d in brass, in aluminium/; Jacks Butchery 1/2 d, 
countermarked  N in brass; Watson Bay Ferry Company, 
3d in aluminium; Schools S.A.G 1 mark in bronze; Stokes 
& Martin advertising check.   Fine - very fi ne.  (9)  

 $100 

    

 

  1700* 
  Victorian Hardware Club,   threepence, cupro-nickel, (24mm); 
Club Universal Nelson, twopence, brass (24mm).   Good 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (2)    

 $150 

   1701 
  Jacobs,   S., Collins St, Victoria Promenade Bazaar, in white 
metal (31 mm)(Chitty 17); Jenkins, P.N., 5 Swanston St, 
Fish & Poultry Depot, one shilling, in brass (24 mm).   Fine 
- very fi ne.  (2)  

 $100 

   1702 
  Gunslers Cafe,   sixpence (3) in brass, ninepence, bronze 
gilded, shilling, one shilling and threepence, bronze gilded, 
two shillings (2), one with Queens head fi led off, in bronze, 
two shillings and sixpence (2) bronze, bronze silvered, fi ve 
shillings (2),bronze silvered, brass (24 mm), Gunslers Cafe 
Collins St, shilling (2) in brass, bronze, one shilling and 
sixpence in bronze, two shillings and sixpence in brass (24 
mm).   Good - very fi ne.  (17)  

 $250 

   1703 
  C.T.A.   (Commercial Travellers Association) Tasmania, 
threepence (unlisted holed), sixpence (3) in brass (NH26), 
shilling (4), in bronze (NH27), two shillings, bronze, nickel 
(NH28, 29), sixpence in brass, holed, fi ve shillings (2) nickel 
(NH31, 32), sixpence bronze, shillings (2) copper, two 
shillings and sixpence in aluminium (NH37, 38, 39).   Very 
good - very fi ne.  (19)  

 $350 
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   1704 
  P.A.Y.C.   (Prince Alfred Yacht Club), sixpence (2) in copper 
(clover leaf hole) in nickel, shilling in nickel, tenshillings 
in nickel (clover leaf hole) (24 mm), Royal Prince Alfred 
Yacht Club, sixpence (2) in aluminium (20 mm), R.Q.Y.C. 
(Royal Queensland Yacht Club) uniface in nickel (2) (16 
mm) sixpence, ninepence,one shilling in aluminium (24 
mm) (scalloped 16) (31 mm), two shillings (scalloped 4) 
(30 mm x 34 mm), two,three (2) holed, and four shillings 
(2) in aluminium, fi ve shillings (27mm octogonal), fi ve 
shillings (2) and ten shillings in aluminium (24 mm), R.S.L. 
Adelaide, shilling in aluminium (23 mm), R.Y.C.T. (Royal 
yacht Club Tasmania) threepence in copper (holed), sixpence 
in brass, shilling in bronze, one shilling and sixpence (2) 
in nickel (NH118, 114, 115, 117), R.Y.C.V. (Royal yacht 
Club Victoria) sixpence in brass, shilling in copper, two 
and sixpence in nickel, ten shillings in brass (holed).   Good 
- uncirculated.  (33)  

 $600 

    

 

 

 

 

part

  1705 
  Advertising checks and tokens,   including M.W.C. (Mildura 
Working Mens Club) sixpence in copper; Commercial Club, 
Albury, two shillings in copper; C.T.& W (Commercial 
Travellers & Warehousemen) sixpence; Renmark Club, 
shilling in bronze, two shillings in copper (holed); Orme, 
Keogwin & Co., Sydney, one pound; Hosie, Bourke Street, 
Melbourne, check for one shilling; Gunsler Cafe, five 

shillings; QC (monogram Queenstown Club), threepence 
in white metal; The Bookmakers Association of Victoria, 
shilling in aluminium; Musicians Club, threepence in copper; 
VTS (Victorian Softgoods Association), two shillings in 
aluminium; SEC, Sydney Stock Exchange, shillings (2) in 
copper.   Very good - extremely fi ne.  (23)  

 $250 

    

 

part

  1706* 
  Barbers checks.   Collection of barbers checks consisting 
of Orme Keigwin & Co Sydney one  pound (4); R.H. & 
Sons (Robert Hovendon & Sons) penny halfpenny to one 
shilling & fourpence (12); R.G.T.&S (R.G. Turnley & Son) 
nine pence, one shilling (2). P.S. & Co (Parton Son & Co) 
twopence O.G. & Co (Osborne & Garret Co) twopence to 
one shilling & sixpence (14) Ogee sixpence; stock tokens (3) 
including type like P & O with circles on obverse, fourpence. 
Includes many die and chair varieties.   Very good - extremely 
fi ne.  (100)  

 $1,250 

   1707 
  O G & Co.,   threepence, fourpence, sixpence No.3, ninepence 
No.1, one shilling, one shilling and threepence, one shilling 
and sixpence, two shillings No.2, two shillings and sixpence, 
three shillings and sixpence, in brass; R G T & S (R. G 
Turnley & Son, Flinders Lane, Melbourne) for sixpence, 
ninepence, two shillings, in brass.   Very good - nearly 
uncirculated.  (13)  

 $150 

   1708 
  Milk tokens,   includes Australasian Missionary College one 
quart; Dairy Farmers, canterbury one  pint bottled milk, one 
pint bulk milk, one quart bulk milk (oblong); R.G. Harris one 
pint; Jersey Dairy one pint; Newcastle & Suburban Society 
Ltd co -op (3 different)  R & M Smith.   Fine - uncirculated.  
(11)   

 $150 

   1709 
  New South Wales,   bread tokens (12) milk tokens (31); New 
Zealand milk tokens (14).   Fine - uncirculated.  (57)   

 $150 
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   1710 
  Bread tokens,   Lithgow Co-operative Society half Loaf 
in plastic, one red the other blue and loaf in red plastic, 
white metal round and white metal square (5); Newcastle 
& Suburban Co-operative Society half loaf and one loaf 
in white metal (2); H.Pearce of Toronto one loaf in white 
metal (3); Kurri Kurri Co-operative Society half loaf and 
one loaf in white metal (2); Commonwealth of Australia 
T token in white metal (2); Luna Park Admit One token in 
brass; Club tokens in brass (28mm) uniface for one shilling 
and sixpence, two shillings, four shillings, fi ve shillings and 
another identical for four shillings but with W on reverse 
(5); porcelain gambling tokens (10); English replica spade 
guinea and half guinea in brass and model one penny (3); 
small aluminium religious medal; Territory of New Guinea 
Head Tax token 1937-1938 for ten shillings in aluminium.   
Fine - very fi ne.  (35)   

 $100 

   1711 
  Casino and gaming tokens,   containas a group of early tokens 
and chips used in Australia (10); and a selection of modern 
Australian chips from a wide range of casinos. (16).   Very 
good - uncirculated.  (26)  

 $100 

   1712 
  Northern Territory Beef Roads (2),   one stubloon, 1970, in 
brass (30 mm), 1973, in brass (30 mm).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (2)  

 $120 

     

 1713* 
  Rail/Ferry pass,   2 (2nd class) Wollstonecraft. Cir(cular) 
Quay (see Seckold p63) in nickelled brass (?).   Good very 
fi ne and very rare.    

 $200 

   1714 
  Railway Passes:   Victoria - Aluminium (30mm x 22mm) 
vertical with VR and station name, month & year in circles 
and holders name engraved, in a variety of colours and detail 
combinations, all different but for fi ve (33); State Transport 
Authority Victoria, locker token; Queensland - Aluminium 
diamond shape (22mm x 22mm) with Queensland Govt Rlys 
around a central disc which has the number 2 at the side 
mid-points and is blank pending insertion of badge number 
in black, mostly different with two having the number voided 
and another being a blank specimen (64).   Very fi ne.  (97)  

 $300 

   1715 
  N.S.W.   Railway Employee Tokens and Transport Badges: 
Employee's Passes - Aluminium (35mm) with various work 
location names, some with an impressed pass number and 
others blank (13); similar but in cupro-nickel (37mm) and 
with number impressed and painted red (5); similar but in 
brass with impressed numbers (8); Aluminium oval disc with 
the inscription ' The Finder Of This Key Should Hand It In 
To Any Railway Station'; uniface aluminium pass (30mm) for 
P.M.G.s Depart New South Wales Elect Engineer's Branch; 
S.R.A. N.S.W. locker token in bronze (28mm); NSWGR Pass 
for Canley Vale & Central for 1974 in cupro-nickel voided 
(33mm x 23mm); Transport Workers Union N.S.W. Branch 
100 year commemorative union badge 1988 in cupro-nickel 
(Smith 639) (4); Widow of World War I Veterans Travel Pass 
two varieties (4); World War I Veterans Travel Pass both 
identical (2).   Very fi ne.  (4)   

 $300 

   1716 
  Tramway Tokens and Passes:   Brisbane Tramway, enamelled 
badges bearing the initials BT are oval, hexagon or round 
and are in various colours, offered here are combinations 
of yellow and blue, black and cream, black and yellow and 
blue and white (7); Ballarat Electric Tramways, plastic tokens 
(21mm) dated 1913 in pink for 1 1/2d (5) and green for 2d 
(4), fi ve of the total are holed; Melbourne & Metropolitan 
Tramways bronze token (21mm) for 1 1/2d (2); Melbourne 
- Brighton Bus Lines brass token (22mm) for Free Bus Ride 
(2); North Melbourne Electric Tramways & Lighting Co 
Employee's Pass in bronze (30mm) c.1920's (2) very scarce; 
Corporation of the City of Launceston Tram Passes issued 
to staff for use while on offi cial business, second issue in 
brass (NH64) (3) and third issue in aluminium (NH65) (2) 
all numbered on reverse and all scarce particularly the brass 
issue.   Very fi ne.  (27)   

 $500 

   1717 
  Municipal Tramways Trust,   Adelaide, South Australia: 
Employee Passes, oval copper badge with green enamelled 
obverse and initials MTT, reverse bears serial number, made 
by A.J.Parkes, Brisbane (30mm x 20mm), loop suspension, a 
rare bulk offering of outdated badges which includes badge 
no. 0002 (90); Employee Passes, circular copper badge 
(24mm) enamelled in red and white with gold initials MTT 
and loop suspension by A.J. Parkes Brisbane and small 
numbers on reverse (4), also identical type but in cupro-
nickel and with large numbers on reverse (7); two oval hat 
badges in black enamel and silver, one being of the early 
type with numbers voided in the centre whereas the second 
badge has the numbers in black, both by Stokes, Melb (2). 
The lot also includes The Adelaide Tramways Pocket Guide 
being an illustrated catalogue of MTT rolling stock 1909-74.   
Very fi ne.  (104)   

 $500 

   1718 
  Department of road transport and tramways,   crowned oval 
employees cap badge, early period (1932-1952) C.1932-45? 
(2); Public Transport Commission of N.S.W oval railway 
employees numbered cap badges. (9).   Nearly very fi ne - 
extremely fi ne.  (11)   

 $160 


